
รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด 
“การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย” 

ตามมาตรการปรับปรุงประสทิธิภาพในการปฏิบัติราชการ
(มาตรา 44) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

1 ตุลาคม 2559 – 30 กันยายน 2560 (รอบ 12 เดือน) 

ข้อมูลจาก :
สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 – 16
สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมจังหวัด 76 จังหวัด

เรียบเรียงโดย :
สํานักจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ   

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 1 
 

 
คํานํา 

 
สืบเนื่องจาก คําส่ังหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี 5/2559 อาศัยอํานาจตาม 

ความในมาตรา 44 ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย (ฉบับชั่วคราว) พุทธศักราช 2557 หัวหน้า
คณะรักษาความสงบแห่งชาติ โดยความเห็นชอบของคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ได้ออกคําส่ังหัวหน้า
คณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี 5/2559 เรื่อง มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
เพ่ือประโยชน์ในการปฏิรูประบบการบริหารราชการแผ่นดิน มีบังคับใช้ ณ วันท่ี 1 กุมภาพันธ์ 2559 และ
มติคณะรัฐมนตรี 5 เมษายน 2559 เห็นชอบการประเมินโดยแบบประเมินข้าราชการพลเรือนใน 
ความรับผิดชอบของฝ่ายบริหารและแบบประเมินส่วนราชการ ตามคําสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบ
แห่งชาติ ท่ี 5/2559 และให้นําแบบประเมินฯ นี้ไปใช้ในการประเมินข้าราชการและการประเมิน 
ส่วนราชการในรอบการปฏิบัติงานตั้งแต่วันท่ี 1 ตุลาคม 2558 โดยแบบประเมินส่วนราชการตามคําส่ัง 
หัวหน้า คสช. มีวัตถุประสงค์เพ่ือพัฒนาระบบการดําเนินงานของส่วนราชการในการขับเคล่ือนภารกิจ
สําคัญของรัฐบาล การแก้ไขปัญหาและการอํานวยความสะดวกแก่ประชาชน และเพ่ือเพ่ิมศักยภาพของ
ส่วนราชการในการสนับสนุนการพัฒนาประเทศ 

การแก้ไขปัญหาขยะมูลฝอยถือว่าเป็นวาระเร่งด่วนท่ีรัฐบาลประกาศให้ “การจัดการขยะ 
มูลฝอยเป็นวาระแห่งชาติ” และมอบหมายกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม จัดทํา 
Roadmap การจัดการขยะมูลฝอยและของเสียอันตราย (คณะรัฐมนตรีมีมติเห็นชอบ เมื่อวันท่ี 26 
สิงหาคม 2557) และ แผนแม่บทการบริหารจัดการขยะมูลฝอยของประเทศ (พ.ศ. 2559 -2564) 
(คณะรัฐมนตรีมีมติเห็นชอบ เมื่อวันท่ี 3 พฤษภาคม 2559) รวมท้ัง แผนปฏิบัติการ “ประเทศไทย  
ไร้ขยะ” ตามแนวทาง “ประชารัฐ” ระยะ 1 ปี (พ.ศ. 2559 - 2560) ท่ีกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดล้อมและกระทรวงมหาดไทยร่วมกันเสนอ (คณะรัฐมนตรีมีมติเห็นชอบ เมื่อวันท่ี 20 กันยายน 
2559) เพ่ือมุ่งสู่เป้าหมายของคําว่า “ประเทศไทย ไร้ขยะ” ภายใต้หลักการ “ประชารัฐ” ดังนั้น ปัจจัย
สําคัญท่ีสุดแห่งความสําเร็จท่ีจะเกิดข้ึน คือ ความร่วมมือของทุกภาคส่วน ซ่ึงเป็นท่ีมาของ ตัวชี้วัด  
“การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย” ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
(มาตรา 44) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

กรมควบคุมมลพิษ โดยสํานักจัดการกากของเสียและสารอันตราย สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคท่ี 
1 - 16 และสํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัด 76 จังหวัด หน่วยงานผู้รับผิดชอบ
ตัวชี้ วัดฯ ดังกล่าว ประสานการดําเนินงานร่วมกัน จากส่วนกลางลงสู่ระดับภูมิภาคและพ้ืนท่ี ใน 
การผลักดันและขับเคล่ือนตัวชี้ วัดฯ ดังกล่าว เพ่ือให้บรรลุผลสําเร็จตามค่าเป้าหมายท่ีสํานักงาน
คณะกรรมการพัฒนาระบบราชการกําหนดไว้ ในการนี้ สํานักจัดการกากของเสียและสารอันตราย 
ดําเนินการจัดทํา รายงานผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย” ตาม
มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
แล้วเสร็จ โดยหวังเป็นอย่างยิ่งว่า เอกสารฉบับน้ี จะเป็นประโยชน์ต่อทุกภาคส่วน รวมท้ังผู้ท่ีสนใจ  
ในการใช้เป็นข้อมูลประกอบการวางแผนเพ่ือพิจารณาดําเนินการแก้ไขปัญหาด้านการบริหารจัดการขยะ
มูลฝอยของประเทศ เพ่ือคุณภาพชีวิตและส่ิงแวดล้อมของเราทุกคน 

 
ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  สํานักจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ตุลาคม 2560 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 2 
 

 
สารบัญ 

 
KPI Template 3 
ตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมลูฝอย”  
ตามมาตรการปรบัปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 
การดําเนินงาน 12 
ตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมลูฝอย”  
ตามมาตรการปรบัปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 
ผลการดําเนินงาน 12 
ตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมลูฝอย”  
ตามมาตรการปรบัปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 
ตารางแสดงผลฯ รายจังหวัด 31 
ผลการดําเนินงาน ตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรบัปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 
One Page รายจังหวัด 32 
ผลการดําเนินงาน ตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรบัปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 
คณะผู้จัดทํา 33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KPI Template ตัวช้ีวัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

1 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 4 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 5 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 6 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 7 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 8 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 9 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 10 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 11 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

การดําเนินงาน ตัวช้ีวัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44) 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

2 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 13 
 

 

 
วันท่ี 27 ธันวาคม 2559 
คพ. จัดการประชุมเชิงปฏิบัติการ “ตัวชี้วัดกระทรวง
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2560 ด้านการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอย” ณ โรงแรม วินเซอร์ สวีทส์ แอนด์ 
คอนเวนช่ัน กทม. ร่วมกับ กพร. และ สสภ. 1 - 16 
 
 

 
วันท่ี 12 มกราคม 2560 
คพ . จัดทําและส่งสรุปประเด็นการประชุมเชิง
ปฏิบัติการฯ ดังกล่าว ให้กับ ปกท .ทส . สสภ .  
1 – 16 กพร. คพ. และ กพร. สป.ทส.  
 
 

 
วันท่ี 10 มกราคม 2560 
คพ . จัด ทําและส่งแบบฟอร์มรายงานผลการ
ดํ า เ นิ น ง า น  ต า ม ตั ว ชี้ วั ด ข อ ง ก ร ะ ท ร ว ง
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม และตัวชี้วัดของ
ก รม ค วบ คุ ม ม ล พิ ษ  ป ร ะ จํ า ปี ง บ ป ร ะ ม าณ  
พ.ศ. 2560 ให้กับ สสภ. 1 – 16 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 14 
 

 

 
วันท่ี 28 เมษายน 2560 
คพ . จัดทําและส่ง รายงานผลการดําเนินงาน  
ตามตัวชี้วัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดล้อม และตัวชี้ วัดของกรมควบคุมมลพิษ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 รอบ 6 เดือน 
(ตุลาคม 2559 – มีนาคม 2560) ให้กับ สสภ .  
1 – 16 ทสจ . 76 จั งห วัด  สนย . และ สตป . 
สป.ทส. 
 
 
 
 

 
วันท่ี 22 มิถุนายน 2560 
คพ. จัดการประชุมเชิงปฏิบัติการ “โครงการเมือง
สวยใส ไร้มลพิษ (Clean & Green City) ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2560” และพิธีมอบเกียรติบัตร
ให้กับหน่วยงานในระดับภูมิภาค ระดับจังหวัด และ
ระดับท้องถิ่น เพ่ือเป็นการยกย่องเชิดชูเกียรติ และ
สร้างขวัญกําลังใจในการทํางาน ณ โรงแรม รามา
การ์เด้นส์ กรุงเทพมหานคร โดยมีผู้เข้าร่วมการ
ประชุมฯ ประกอบด้วย สสภ. 1 – 16 ทสจ. 76 
จังหวัด อปท . 143 แห่ง รวมท้ังส้ิน 270 คน 
ร ว ม ท้ั ง  จั ด ทํ า แ ล ะ เผ ย แ พ ร่  1 ) ร า ย ง า น
ความก้าวหน้าผลการดําเนินงานโครงการเมืองสวย
ใส  ไร้มล พิษ  (Clean & Green City) ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2560 รอบ 6 เดือน (ตุลาคม 
2559 - มีนาคม 2560) และ 2) รายงานผลการ
ดํ า เ นิ น ง า น  ต า ม ตั ว ชี้ วั ด ข อ ง ก ร ะ ท ร ว ง
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม และตัวชี้วัดของ
กรมควบคุมมลพิษ ประจําปีงบประมาณ พ .ศ . 
2560 รอบ 6 เดือน (ตุลาคม 2559 – มีนาคม 
2560) ให้กับผู้เข้าร่วมการประชุมฯ รวมท้ังเผยแพร่
ลงเว๊ปไซต์ของกรมควบคุมมลพิษด้วย 
 
 
 

 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 15 
 

 

 
พฤศจิกายน 2559 - มิถุนายน 2560 
คพ . ลงพ้ืนท่ีร่วมกับ สสภ . ทสจ . เพ่ือติดตาม
ตรวจสอบผลการดําเนินงานสถานท่ีกําจัดขยะ 
มูลฝอย รวมท้ังการให้คําปรึกษาแนะนํา อปท. ใน
การบริหารจัดการขยะมูลฝอยในพ้ืนท่ี  
1) อบจ.เชียงใหม่ วันท่ี 8 พฤศจิกายน 2559 

และวันท่ี 14 มิถุนายน 2560 
2) จ.อุทัยธานี (ทม.อุทัยธานี ทต.บ้านไร่ ทต.เมือง

การุ้ง ทต .ลานสัก อบต .วังหิน อบต .หูช้าง 
อบต .หนองจอก อบต .ไผ่เขียว วันท่ี 7 – 8 
พฤศจิกายน 2559 

3) ทน.เชียงราย วันท่ี 10 พฤศจิกายน 2559 และ
วันท่ี 13 มิถุนายน 2560 

4) ทม.ชัยนาท วันท่ี 13 – 14 ธันวาคม 2559  
5) ทต.ชนแดน วันท่ี 15 ธันวาคม 2559 
6) จ.แม่ฮ่องสอน (ทต.ปาย ทต.ขุนยวม ทต.แม่สะ

เรียง อบต.ปางหมู อบต.ห้วยผา อบต.เมือง
แปง อบต.เวียงเหนือ อบต.สบป่อง อบต.ถํ้า
ลอด อบต.เมืองปอน อบต.แม่ลาน้อย อบต.
ห้วยห้อม อบต.บ้านกาศ อบต.แม่สวด อบต.แม่
สามแลบ  อบต .กองก๋อย ) วัน ท่ี  19 – 25 
ธันวาคม 2559 

7) อบจ.พระนครศรีอยุธยา ทม.เสนา วันท่ี 15 
พฤษภาคม 2560 

8) ทม.สิงห์บุรี ทม.อ่างทอง วันท่ี 16 พฤษภาคม 
2560 

9) อบจ.นนทบุรี วันท่ี 17 พฤษภาคม 2560 
10) จ.กาญจนบุรี (ทต.ท่าไม้ ทต .ท่ามะกา ทต.

หวายเหนียว ทต.แก่งเส้ียน ทต.ท่าม่วง ทต.
ท่าเรือพระแท่น อบต.แก่งเส้ียน) วันท่ี 17 – 19 
พฤษภาคม 2560 

11) ทน .นครศรีธรรมราช วันท่ี 30 พฤษภาคม 
2560 

12) ทม.กําแพงเพชร วันท่ี 12 มิถุนายน 2560 
13) ทม.สระแก้ว วันท่ี 26 มิถุนายน 2560 
14) ทต.วังนํ้าเย็น วันท่ี 27 มิถุนายน 2560 
 

 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 16 
 

 

 
วันท่ี 30 มิถุนายน 2560  
คพ . จัด ทําและส่งสรุประเด็นการประชุม เชิ ง
ปฏิบัติการ “โครงการเมืองสวยใส ไร้มลพิษ (Clean 
& Green City) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560” 
ให้กับ สสภ. 1 - 16 ทสจ. 76 จังหวัด อปท. 143 
แห่ง สนย. และ สตป. สป.ทส. 
 

 
วันท่ี 11 กรกฎาคม 2560  
คพ . จัดทําและส่ง 1) รายงานการประชุมเชิง
ปฏิบัติการ “โครงการเมืองสวยใส ไร้มลพิษ (Clean 
& Green City) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐” 
และ 2) วี ซีดีบั น ทึกการประชุม เชิงป ฏิบั ติการ 
“โครงการเมืองสวยใส ไร้มลพิษ (Clean & Green 
City) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐” ให้กับ 
สสภ. 1 - 16 ทสจ. 76 จังหวัด อปท. 143 แห่ง 
สนย. และ สตป. สป.ทส. เพ่ือเผยแพร่ข้อมูลท่ีเป็น
ประโยชน์ต่อการดําเนินงานต่อไป  
 

 
วันท่ี 27 มิถุนายน 2560  
คพ . จัดทําและส่งหนังสือ ขอความอนุเคราะห์ 
สสภ . 1 - 16 เพ่ื อ 1) รายงาน ข้อ มูลผลการ
ดําเนินงานตามตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหา
ขยะมูลฝอย” ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติราชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2560 รอบ 9 เดือน (ตุลาคม 2559 – มิถุนายน 
2560) กลับมายัง คพ. ภายในวันท่ี 3 กรกฎาคม 
2560 และ 2) รายงานข้อมูลผลการดําเนินงานตาม
ตัวชี้ วัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย” 
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
ราชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 รอบ 10 
เดือน (ตุลาคม 2559 – กรกฎาคม 2560) กลับมา
ยัง คพ. ภายในวันท่ี 3 สิงหาคม 2560  
 
 

 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 17 
 

 

 
วันท่ี 7 กรกฎาคม 2560 
คพ. เข้าร่วมการประชุมปรึกษาหารือเพ่ือประสาน
การดําเนินการตามตัวชี้วัด “การจัดการขยะมูลฝอย” 
ของหน่วยงานส่วนกลางและจังหวัด เมื่อวันท่ี 7 
กรกฎาคม 2560 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุม 
3201 อาคาร 3 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
โดยมีรองอธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
(นายธนา ยันตรโกวิท) เป็นประธานการประชุมฯ 
และมีหน่วยงานเข้าร่วมการประชุมฯ ประกอบด้วย 
กรมควบคุมมลพิษ (คพ .) กรมส่งเสริมคุณภาพ
ส่ิ งแวด ล้อม  (สส .) สํ านั กงานป ลัดกระทรวง
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม (สป.ทส.) กรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (สถ .) สํานักงาน
ปลัดกระทรวงมหาดไทย (สป.มท.) และสํานักงาน
คณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ (ก.พ.ร.) และ 
คพ . จัดทําสรุปประเด็นการประชุมฯ นําเรียน 
ปกท.ทส. เมื่อวันท่ี 14 กรกฎาคม 2560 
 
 

 
วันท่ี 11 กรกฎาคม 2560 
คพ. จัดทําและส่ง รายงานข้อมูลผลการดําเนินงาน
ตามตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย” 
ตามมาตรการปรบัปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
ราชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 รอบ 9 
เดือน (ตุลาคม 2559 – มถิุนายน 2560) ให้กับ 
สสภ. 1 – 16 ทสจ. 76 จังหวัด สนย. และ สตป. 
สป.ทส. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 18 
 

 

 
วันท่ี 19 กรกฎาคม 2560 
สป.ทส. จัดการประชุมปรับปรุงค่าเป้าหมายตัวชี้วัด
การบริหารจัดการขยะมูลฝอยรายจังหวัด ปี 2560 
ร่วมกับ คพ. สส. ทสจ. สนย. และ กพร. สป.ทส. 
เมื่อ วันท่ี 19 กรกฎาคม 2560 ณ  ห้องประชุม
กรรณิการ์ – ราชาวดี ชั้น 3 อาคารกรมส่งเสริม
คุณภาพส่ิงแวดล้อม เพ่ือพิจารณาปรับปรุงแก้ไข 

รายละเอียดของคําอธิบายตัวชี้วัด “การจัดการขยะ
มูลฝอย” ภายใต้การประเมินส่วนราชการตาม
มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ
ของจังหวัด ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และ
ค่าเป้าหมายของแต่ละจังหวัด ให้เหมาะสมและ
สอดคล้องกับการดําเนินงานตาม Roadmap การ  

จัดการขยะมูลฝอยและของเสียอันตราย และ คพ. 
จัดทําสรุปประเด็นการประชุมฯ นําเรียน ปกท.ทส. 
เมื่อวันท่ี 24 กรกฎาคม 2560 
 

 
วันท่ี 24 กรกฎาคม 2560  
คพ. จัดทําและส่งหนังสือ เรื่อง สรุปผลการประชุม
ปรับปรุงค่าเป้าหมายตัวชี้วัดการบริหารจัดการขยะ
มูลฝอยรายจังหวัด ปี 2560 ให้กับ ปกท.ทส. สสภ. 
1 – 16 ทสจ. 76 จังหวัด และขอความอนุเคราะห์ 
สสภ. 1 – 16 รายงานข้อมูลผลการดําเนินงานตาม
ตัวชี้ วัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย” 
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
ราชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 รอบ 10 
เดือน (1 ตุลาคม 2559 – 31 กรกฎาคม 2560) 
กลับมายัง คพ. ภายในวันท่ี 3 สิงหาคม 2560  
ท้ังน้ี คพ. ขอความอนุเคราะห์ ทสจ. 76 จังหวัด ตรวจสอบความถูกต้องและยืนยันข้อมูลผลการ
ดําเนินงานตามตัวชี้วัดฯ ดังกล่าว ให้เป็นไปตามคําอธิบายตัวชี้วัดใน KPI Template การประเมินส่วน
ราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการของกรมควบคุมมลพิษ ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2560 ร่วมกับ สสภ. 1 – 16 ก่อนรายงานกลับมายัง คพ. เพ่ือให้ท้ัง 3 หน่วยงาน มี
ข้อมูลผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัดฯ ท่ีเหมือนกัน ก่อนจัดส่งให้สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบ
ราชการต่อไป  
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 19 
 

 

 
วันท่ี 3 สิงหาคม 2560  
คพ. จัดทําและส่งหนังสือ เรื่อง ขอความอนุเคราะห์
ตรวจสอบและยืนยันผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัด 
“การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย ” ตาม
มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบั ติ
ราชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 รอบ 10 
เดือน (1 ตุลาคม 2559 – 31 กรกฎาคม 2560) 
ให้กับ สสภ. 1 – 16 ทสจ. 76 จังหวัด เพ่ือขอ
ความอนุเคราะห์ สสภ. 1 – 16 และ ทสจ. 76 
จังหวัด ตรวจสอบและยืนยันผลการดําเนินงานตาม
ตัวชี้วัดฯ ดังกล่าว กลับมายัง คพ. ภายในวันท่ี 7 
สิงหาคม 2560  
 
 

 
วันท่ี 8 สิงหาคม 2560 
คพ. จัดทําและส่งหนังสือ เรื่อง รายงานผลการ
ดําเนินงานตามตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหา
ขยะมูลฝอย” ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติราชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
รอบ 10 เดือน (1 ตุลาคม 2559 – 31 กรกฎาคม 
2560) ให้กับ สสภ. 1 – 16 ทสจ. 76 จังหวัด  
 
 
 

 
วันท่ี 8 กันยายน 2560 
คพ. จัดทําและส่งหนังสือ เรื่อง รายงานผลการ
ดําเนินงานตามตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหา
ขยะมูลฝอย” ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติราชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
รอบ 11 เดือน (1 ตุลาคม 2559 – 30 สิงหาคม 
2560) และขอความอนุเคราะห์รายงานข้อมูลฯ รอบ 
12 เดือน (1 ตุลาคม 2559 – 30 กันยายน 2560
ให้กับ สสภ. 1 – 16 ทสจ. 76 จังหวัด  
 
 

 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 20 
 

 

 
วันท่ี 13 กันยายน 2560 
คพ. จัดทําและส่งหนังสือเรียน ผอ.สสภ. 1 – 16 
และ ผอ.ทสจ. 76 จังหวัด เพ่ือขอความอนุเคราะห์  
1) สสภ. 1 - 16 รายงานข้อมูลผลการดําเนินงานตาม
ตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย” ตาม
มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 รอบ 12 เดือน (1 
ตุลาคม 2559 – 30 กันยายน 2560) กลับมายังกรม
ควบคุมมลพิษ ภายในวันท่ี 3 ตุลาคม 2560 
2) ทสจ. 76 จังหวัด ตรวจสอบและจัดทําข้อมูลผล
การดําเนินงานตามตัวชี้วัดฯ รอบ 12 เดือน ให้เป็นไป
ตามคําอธิบายตัวชี้วัดใน KPI Template การประเมิน
ส่วนราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติราชการของกรมควบคุมมลพิษ ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2560 และส่งข้อมูลฯ ดังกล่าว ไป
ยั ง สสภ . ภายใน วัน ท่ี  1 ตุ ลาคม  2560 เพ่ื อ
ตรวจสอบความถูกต้องและยืนยันข้อมูลฯ ดังกล่าว
ร่วมกัน รวมท้ังเพ่ือให้ท้ัง 3 หน่วยงาน มีข้อมูลผลการ
ดําเนินงานตามตัวชี้วัดฯ ท่ีเหมือนกัน ก่อนจัดส่งให้
สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 21 
 

 

 
วันท่ี 3 ตุลาคม 2560  
คพ. จัดทําและส่งหนังสือ เรื่อง ขอความอนุเคราะห์
ตรวจสอบและยืนยันผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัด 
“การบริหารจัดการปัญหาขยะมลูฝอย” ตามมาตรการ
ปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2560 รอบ 12 เดือน (1 ตุลาคม 
2559 – 30 กันยายน 2560) ให้กับ สสภ. 1 – 16 
ทสจ. 76 จังหวัด เพ่ือขอความอนุเคราะห์ สสภ. 1 – 
16 และ ทสจ. 76 จังหวัด ตรวจสอบและยืนยันผล
การดําเนินงานตามตัวชี้วัดฯ ดังกล่าว กลับมายัง คพ. 
ภายในวันท่ี 6 ตุลาคม 2560 
 
 

 
วันท่ี 9 ตุลาคม 2560  
คพ. จัดทําและส่งหนังสือ เรื่อง รายงานผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะ
มูลฝอย” ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
รอบ 12 เดือน (1 ตุลาคม 2559 – 30 กันยายน 2560) ให้กับ สสภ. 1 – 16 และ ทสจ. 76 จังหวัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผลการดําเนินงาน ตัวช้ีวัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44) 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

3 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 23 
 

 
ตัวช้ีวัดท่ี 1.1  
ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ 
สรุป :  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  

(1 ตุลาคม 2559 – 30 กันยายน 2560) 
 ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้าง 

ทั่วประเทศ 
30,492,635  ตัน  

 ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้าง 
ที่สามารถจัดการได้แล้ว 

26,572,372  ตัน (87%) 

 ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้าง 
ที่เหลืออยู่ 

3,920,263  ตัน (13%) 

หมายเหตุ : 
ปรมิาณขยะมลูฝอยตกคา้งท่ัวประเทศ สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ กําหนดให้ใช้
ปรมิาณขยะมลูฝอยตกคา้งท่ัวประเทศ ป ี2558 จํานวน 30.49 ล้านตัน ตามแผนแม่บทการบริหาร
จัดการขยะมูลฝอยของประเทศ พ.ศ. 2559 – 2564 
 
 
ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัดท่ี 1.1  
ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ 
รอบท่ี 1 (ไม่วัดผล) - 
รอบท่ี 2 (31 กรกฎาคม 2560) ขยะมูลฝอยตกคา้งได้รบัการจัดการ ร้อยละ 81.42 
รอบท่ี 3 (30 กันยายน 2560) ขยะมูลฝอยตกคา้งได้รบัการจัดการ ร้อยละ 85.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 24 
 

 
ตัวช้ีวัดท่ี 1.2 
ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวชิาการ 
สรุป :  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  

(1 ตุลาคม 2559 – 30 กันยายน 2560) 
 ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนท่ัว

ประเทศ 
72,457  ตัน/วัน  

 ปริมาณขยะมูลฝอยที่ได้รับการ
จัดการ 

53,604  ตัน/วัน (73%) 

 ปริมาณขยะมูลฝอยที่กําจัด
แบบถูกต้อง 

31,802  ตัน/วัน (43%) 

 ปริมาณขยะมูลฝอยที่นํา
กลับมาใช้ประโยชน์ 

21,802  ตัน/วัน (30%) 

 
 
ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัดท่ี 1.2 
ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวชิาการ 
รอบท่ี 1 (ไม่วัดผล) - 
รอบท่ี 2 (31 กรกฎาคม 2560) ขยะมูลฝอยได้รับการจัดการอยา่งถูกต้อง ร้อยละ 55 
รอบท่ี 3 (30 กันยายน 2560) ขยะมูลฝอยได้รับการจัดการอยา่งถูกต้อง ร้อยละ 55 

 
 
ตัวช้ีวัดท่ี 1.3 
ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใช้ประโยชน์ 
สรุป :  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  

(1 ตุลาคม 2559 – 30 กันยายน 2560) 
 ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนท่ัว

ประเทศ 
72,457  ตัน/วัน  

 ปริมาณขยะมูลฝอยที่นํา
กลับมาใช้ประโยชน์ 

21,802  ตัน/วัน (30%) 

 
 
ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัดท่ี 1.3 
ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใช้ประโยชน์ 
รอบท่ี 1 (ไม่วัดผล) - 
รอบท่ี 2 (31 กรกฎาคม 2560) ขยะมูลฝอยท่ีนํากลับมาใช้ประโยชน์ ร้อยละ 21.6 
รอบท่ี 3 (30 กันยายน 2560) ขยะมูลฝอยท่ีนํากลับมาใช้ประโยชน์ ร้อยละ 21.6 
 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 25 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 26 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 27 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 28 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 29 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 30 
 

 
 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ตารางแสดงผลฯ รายจังหวัด 
ผลการดําเนินงาน ตัวช้ีวัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  

ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

4 



แบบฟอรมที่ 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกคาง

ตัวช้ีวัดที่ 1.1 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กนัยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยตกคาง ป 

2558 * (ตัน)

 1 ตุลาคม 2558 -

 30 กนัยายน 

2560

จัดการไดแลว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  30 กนัยายน 

2560

เหลืออยู (ตัน)

 % 

อปท. เอกชน

1 1 เชียงใหม               22,259 20,128              90.43% ฝงกลบ 38 53 2,130 9.57%

2 เชียงราย               13,995 8,690                62.09% ฝงกลบ, เตาเผาขยะ 39 25 5,305 37.91%

3 แมฮองสอน                 1,352 978                  72.37% ฝงกลบ, เตาเผาขยะ 17 4 373 27.63%

4 ลําพูน                   902 881                  97.61% ฝงกลบ, เตาเผาขยะ 9 19 22 2.39%

5 2 ลําปาง               70,206 58,083              82.73% ฝงกลบ/เทกองแบบควบคุม/Sanitary/RDF 14 1 12,123 17.27%

6 พะเยา             120,000 112,866            94.06% ฝงกลบ/เทกองแบบควบคุม/เตาเผา/Sanitary 21 3 7,134 5.95%

7 แพร **                     -                       -   0.00% - 25 2 0 0.00%

8 สุโขทัย               85,170 79,160              92.94% ฝงกลบ/เทกองแบบควบคุม/เตาเผา/Sanitary 15 - 6,010 7.06%

9 3 พิษณุโลก               24,376 24,376              100.00% ฝงกลบ/เทกองแบบควบคุม/MBT 15 2 0 0.00%

10 นาน               28,390 24,568              86.54% ฝงกลบ/RDF 6 3,822 13.46%

11 พิจิตร               36,957 34,307              92.83% ฝงกลบ 19 2,650 7.17%

12 อุตรดติถ               23,000 23,000              100.00% ฝงกลบ 23 0 0.00%

13 4 นครสวรรค               27,590 24,253              87.90% ฝงกลบ/เทกองแบบควบคุม/ปดบอ / 3,337 12.10%

14 ตาก 126,941            49,674              39.13% ฝงกลบ/เทกองแบบควบคุม / 77,267 60.87%

15 กําแพงเพชร               10,940 6,338                57.93% ฝงกลบ/เทกองแบบควบคุม/ปดบอ / 4,602 42.07%

16 อุทัยธานี                 4,293 3,846                89.59% ฝงกลบ/เทกองแบบควบคุม/ปดบอ / 447 10.41%

17 5 นครปฐม             340,585 312,625            91.79% ป 2559

1. ฝงกลบขยะในพื้นที่แบบควบคุม ไดแก ทน.นครปฐม (190,000 ตนั)

2. ปดการใชงาน จํานวน 4 แหง ดังน้ี

   2.1 ทต.บางเลน (15,000 ตนั) และมีแนวทางขนยายขยะไปกําจัดที่ บ. ทีพีไอ โพลีน

 จก. (มหาชน) 

   2.2 ทต.ลําพญา (511.35 ตนั) และขนยายขยะเกาไปยัง ทต.สามงาม

   2.3 อบต.สวนปาน สั่งปดบอขยะเอกชน (นายกระชิต ชวยแสง) (15,313.20 ตนั) 

   2.4 ทต.นครชัยศรี (10,024.20 ตนั) (ขาดงบประมาณในการขนยายขยะ)

ป 2560 

1. ฝงกลบขยะในพื้นที่แบบควบคุม จํานวน 2 แหง ดังน้ี

   1.1 ทน.นครปฐม (73,818.83 ตนั)

   1.2 ทต. สามงาม (3,153.30 ตนั) 

2. ปดการใชงาน จํานวน 2 แหง ดังน้ี

   2.1 ทต. โพรงมะเดื่อ (4,728.96 ตนั) ปจจุบันเทศบาลฯ นาํขยะที่เกิดข้ึนในพ้ืนท่ีสง

กําจัดบริษัทเอกชน...จ.ราชบุรี 

   2.2 อบต. หนองงูเหลือม (75.60 ตนั)

/ 27,960 8.21%

ผลการดําเนนิงาน (1 ตุลาคม 2558 - 30 กนัยายน 2560)

ดําเนินการโดย



แบบฟอรมที่ 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกคาง

ตัวช้ีวัดที่ 1.1 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กนัยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยตกคาง ป 

2558 * (ตัน)

 1 ตุลาคม 2558 -

 30 กนัยายน 

2560

จัดการไดแลว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  30 กนัยายน 

2560

เหลืออยู (ตัน)

 % 

อปท. เอกชน

ผลการดําเนนิงาน (1 ตุลาคม 2558 - 30 กนัยายน 2560)

ดําเนินการโดย

18 สุพรรณบุรี             144,923 87,522              60.39% ป 2559 

1. ปดการใชงาน จํานวน 4 แหง ดังน้ี

  1.1 ทต.ไผกองดิน (945 ตนั) 

 1.2 อบต.ไผขวาง (0 ตนั)

 1.3 นายสมัคร จงสมจิตร

 1.4 บอขยะแหงที่ 2 ทม.สองพี่นอง (7,350.2 ตนั)

2. คัดแยกขยะเกาและขยะใหม ทํา RDF ไดแก ทต. ศรีประจันต (20 ตนั/วัน)

3. ฝงกลบชั่วคราวในพ้ืนที่ จํานวน 4 แหง ดังน้ี

 3.1 ทต.บางปลามา 

 3.2 อบต.ดอนคา

 3.3 ทต.ทาเสด็จ

 3.4 สจ.กิจจา วงศประเสริฐ 

ป 2560

1.ปดการใชงาน จํานวน 3 แหง ดังน้ี 

 1.1 ทต.โคกคราม (1,624.50 ตนั)

 1.2 อบต.ปาสะแก

 1.3 บอขยะในพื้นที่ตําบลบางตาเถร (วัดไผโรงวัว 800 ตนั) 

2. ทต.หนองหญาไซ จางเหมาบริษัทเอกชนขนยายและนําขยะไปกําจัด (2,000 ตนั)

/ 57,401 39.61%

19 ชัยนาท             346,092 345,994            99.97% ป 2559

1. ฝงกลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล จํานวน 1 แหง ไดแก ทต.หันคา 

2. ฝงกลบแบบชั่วคราว จํานวน 7 แหง ไดแก

   2.1 ทต.หางน้ําสาคร

   2.2 ทต.เนินขาม

   2.3 ทต.โพธ์ิพิทักษ

   2.4 ทม.ชัยนาท (เขาพลอง)

   2.5 ทม.ชัยนาท (หนองมะโมง)

   2.6 ทต.วัดสิงห

   2.7 ทต.ธรรมามูล 

 3. ปดการใชงาน จํานวน 2 แหง  ไดแก 

   3.1 ทต.สามงามทาโบสถ

   3.2  ทต.หนองมะโมง

/ 98 0.03%

20 สมุทรสาคร               50,000 50,000              100.00% 1. หจก.สมนึก ธุรกิจ ขุดรื้อของเกา ปริมาณ 200 ตนั/วัน มาทําการคัดแยก พลาสติก

เพ่ือสงไปเผาทําลาย ณ บ.ปูนซีเมนต 

จ.สระบุรี

2. จัดการฝงกลบชั่วคราวในพื้นท่ีเรียบรอยแลว 

   2.1 ทน.สมุทรสาคร 

   2.2 บ.ปลายวิว จํากัด 

3. ปดดําเนินการ

   3.1 บ.พศวีร จํากัด

/ 0 0.00%

21 6 นนทบุรี **                     -   -                   0.00% 0 0.00%



แบบฟอรมที่ 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกคาง

ตัวช้ีวัดที่ 1.1 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กนัยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยตกคาง ป 

2558 * (ตัน)

 1 ตุลาคม 2558 -

 30 กนัยายน 

2560

จัดการไดแลว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  30 กนัยายน 

2560

เหลืออยู (ตัน)

 % 

อปท. เอกชน

ผลการดําเนนิงาน (1 ตุลาคม 2558 - 30 กนัยายน 2560)

ดําเนินการโดย

22 สมุทรปราการ         10,090,000           9,550,952 94.66% 1) อบต.แพรกษาใหม (บริษัท อีสเทิรนเอนเนอจีพลัส จํากัด) ใชดินกลบทับกองขยะ

เกาทั้งหมด

2) อบต.บางปลา (บริษัท อินทาเนีย กรีน พาวเวอร จํากัด รื้อรอนขยะเกาผลิตเปน 

RDF สงโรงปูนซีเมนต และบริษัท บริษัทสมุทรปราการ รีนิวเอเบิล เอเนอจี้ จํากัด ใช

ดนิกลบทับ

3) อบต.แพรกษา (บริษัท เดนชัยปากน้ํา จํากัด ) ตกัขยะข้ึนจากบอและใชดินกลบทับ

 พรอมปรับปรุงตามคําสั่งศาล

/ 539,048 5.34%

23 ปทุมธานี             167,000             101,330 60.68% 1) บริษัทรักษบานเรา ทม.ทาโขลง รอนขยะ นําสงกําจัดโรงปูนซีเมนตและใชดินกลบ

ทับ

2) ทม.สน่ันรักษจางขนยายไปกําจัดโรงปูนซีเมนต

3) อบต.พืชอุดม ปดบอฝงกลบโดยใชดนิกลบทับบอฝงกลบ

4) ทม.ลาดสวาย จางขนยายขยะ ทั้งหมดไปกําจัด

/ 65,670 39.32%

24 พระนครศรีอยุธยา             780,031             467,445 59.93% 1) ทน.พระนครศรีอยุธยาขนยายขยะไปฝงกลบถูกตองวิชาการ

2) ทต.ทาเรือ และทต.อุทัย จางเอกชนขนขยะไปกําจัดโรงปูนซีเมนต บางสวน

3) ทต.ราชคราม ขนยายขยะไปฝงกลบ ทม.ลาดบัวหลวง ทต.โรงชาง และทต.เจาเจ็ด 

ใชดินกลบทับ

4) ทม.เสนา ปรับปรุงสถานที่กําจัดโดยวิธีฝงกลบขยะเกาอยางถูกหลักวิชาการในพื้นท่ี

5) อบต.อุทัย (บ. ซุปเปอรเอิรธ เอนเนอรยี 4 จํากัด)  กําจัดขยะสะสมโดย บดอัดและ

ใชดินกลบทับ 

6) ทต.บานสราง ฝงกลบขยะมูลฝอยเกาในพ้ืนท่ี 

7) ทต.เชียงรากนอย (บ.บางปะอิน เวสต เมเนจเมนท จํากัด) ปรับปรุงพ้ืนที่เพ่ือสราง

โรงคัดแยกขยะ

/ / 312,586 40.07%

25 อางทอง **               98,550               98,550 100.00% อปท. ปดบอขยะที่ไมถูกตองทั้งหมด 11 แหง และนําขยะใหมไปกําจัดที่ ทม.อางทอง / 0 0.00%

26 สิงหบุรี               24,000               11,784 49.10% 1) ทม.สิงหบุรี กลบทับขยะเกาดวยดินในพ้ืนที่ สําหรับขยะใหมจางเอกชนขนไปกําจัด

โรงปูนซีเมนต 

2) ทม.ถอนสมอ ใชดินกลบทับขยะตกคาง 

3) อบต.บานหมอ ปดบอฝงกลบนําขยะไปทิ้งรวมกับ ทม.อางทอง 

4) อบต.ชีนํ้ารายปรับปรุงบอฝงกลบ

/ 12,216 50.90%

27 7 สระบุรี             191,156             188,234 98.47% 1) ขายขยะไปเปน RDF ที่โรงปูนซีเมนต

2) ฝงกลบ

3) ปดใชงาน

/ 2,923 1.53%

28 เพชรบูรณ             206,878             158,084 76.41% 1) ขายขยะไปเปน RDF ที่โรงปูนซีเมนต

2) ฝงกลบ

3) ปดใชงาน

/ 48,794 23.59%

29 ลพบุรี             356,608             286,820 80.43% 1) ขายขยะไปเปน RDF ที่โรงปูนซีเมนต

2) ฝงกลบ

3) ปดใชงาน

/ 69,788 19.57%

30 นครนายก             145,410             129,888 89.33% ขายขยะไปเปน RDF ที่โรงปูนซีเมนต / 15,522 10.67%

31 ปราจีนบุรี             556,680             479,158 86.07% 1) ฝงกลบ

2) ขายใหเอกชนคัดแยก/รื้อรอน

/ 77,522 13.93%

32 8 ราชบุรี             464,000 426,964            92.02% ใหเอกชนมาดาํเนินการเก็บขนรวบรวมไปกําจัด / ฝงกลบเบื้องตน/ เตาเผา /เผา

กลางแจง / ปดบอหยุดดําเนินการ

 /  / 37,036 7.98%



แบบฟอรมที่ 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกคาง

ตัวช้ีวัดที่ 1.1 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กนัยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยตกคาง ป 

2558 * (ตัน)

 1 ตุลาคม 2558 -

 30 กนัยายน 

2560

จัดการไดแลว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  30 กนัยายน 

2560

เหลืออยู (ตัน)

 % 

อปท. เอกชน

ผลการดําเนนิงาน (1 ตุลาคม 2558 - 30 กนัยายน 2560)

ดําเนินการโดย

33 กาญจนบุรี             934,598 753,227            80.59% ฝงกลบเบื้องตน,เตาเผา,คัดแยกสง RDF  /  / 181,371 19.41%

34 สมุทรสงคราม **                     -   -                   0.00% - 0 0.00%

35 เพชรบุรี             652,896 546,164            83.65% ฝงกลบเบื้องตน, ปดบอหยุดดําเนินการ, คัดแยกสง RDF  /  / 106,732 16.35%

36 ประจวบคีรีขันธ             440,792 409,510            92.90% ฝงกลบเบื้องตน, คัดแยกสง RDF  /  / 31,282 7.10%

37 9 อุดรธานี                 7,249 7,249                100.00% 1) ทต.คอนสาย กลบขยะ  72 ตนั 

2) อบต.นาพู 652.5 ตนั

 / 0 0.00%

38 หนองคาย               17,300 10,129              58.55% 1) ปดบอขยะ ทต.บานเดื่อ ขยะตกคาง 4,320 ตนั

2) เทศบาลตําบลเวียงคุกไดรับงบจังหวัดปรับบอเปน Control Dumpอยูระหวางทํา

สัญญาผูรับจางปรับสถานที่ ขยะสะสม 459 ตนั

3) อบต.แกงไกไถกลบขยะเดิม 135 ตนั 

4) ทต.สรางนางขาว 36 ตนั 

5)อบต.หนองหลวง ไดรับงบจังหวัดปรับบอเปน Control Dump ขยะตกคางไดรับ

การจัดการ 450 ตนั

 /  / 7,171 41.45%

39 เลย               10,500 7,245                69.00% 1) ทต.ทาชางคลอ งกลบบอขยะ  30  ตนั

2) อบต.เชียงคาน กลบบอขยะ  270  ตนั

3) ทต.ภูเรือ กลบบอขยะ  84  ตนั

4) อบต.ผาบิ้ง กลบขยะ  69 ตนั

5) ทต.โนนปอแดง กลบขยะ 195 ตนั

6) ทต.ปากชม กลบขยะ 180  ตนั

 / 3,255 31.00%

40 นครพนม               49,200 49,200              100.00% 1) มีการเผาขยะในสถานท่ีทิ้งขยะในหลายพ้ืนที่  / 0 0.00%

41 สกลนคร               21,870 21,870              100.00% - 0 0.00%

42 บึงกาฬ               17,985 11,672              64.90% 1) ทต.หอคํา ฝงกลบขยะเกา ปริมาณขยะสะสมเดิม 105 ตนั และปรับปรุงบอใหม  

ไถกลบทุกสามเดือน

2) อบต.ศรีชมภูไถกลบขยะบางสวน คาดวาจะปดบอเดือนตุลาคมน้ีและหาพื้นที่ใหม

แลวอยูระหวางขอใชที่สปก.เรื่องอยูสวนกลางพิจารณา

3) เปดใชงานเตาเผาขยะ 2 เตา ไถกลบขยะเดมิไปแลว มีขยะที่ตองเทกองสะสมวันละ

 3 ตนั เตาเผารับไมไหว

 / 6,314 35.10%

43 10 ขอนแกน 723,691                        548,328 75.77% ฝงกลบ /สงกําจัดโรงไฟฟา / / 175,363 24.23%

44 มหาสารคาม 66,562                            62,313 93.62% ฝงกลบ / 4,249 6.38%

45 กาฬสินธุ 45,294                            39,581 87.39% ฝงกลบ / 5,713 12.61%

46 ชัยภูมิ 30,101                            28,048 93.18% ฝงกลบ / 2,054 6.82%

47 หนองบัวลําภู 29,662                            29,662 100.00% ฝงกลบ / 0 0.00%

48 11 นครราชสีมา 760,825            686,954            90.29% ดนิกลบฝง / ปดบอ / 73,871 9.71%

49 สุรินทร 72,463              72,463              100.00% ดนิกลบฝง / ปดบอ / 0 0.00%

50 บุรีรัมย 124,736            124,736            100.00% ดนิกลบฝง / ปดบอ / 0 0.00%

51 ศรีสะเกษ 117,784            117,784            100.00% ดนิกลบฝง / ปดบอ / 0 0.00%

52 12 อุบลราชธานี             123,706             119,718 96.78% การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล การฝงกลบแบบเทกองควบคุม / 3,988 3.22%

53 อํานาจเจริญ               44,828 43,988              98.13% การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล การฝงกลบแบบเทกองควบคุม / 840 1.87%

54 ยโสธร               80,506 80,506              100.00% การฝงกลบแบบเทกองควบคุม / 0 0.00%

55 มุกดาหาร               55,581 55,250              99.40% การฝงกลบแบบเทกองควบคุม / 331 0.60%

56 รอยเอ็ด             217,656 170,099            78.15% การฝงกลบแบบเทกองควบคุม / 47,557 21.85%

57 13 ชลบุรี 4,300,049          3,996,997          92.95% ฝงกลบ 25 3 303,052 7.05%

58 ระยอง 39,240              26,280              66.97%  ฝงกลบ 17 1 12,960 33.03%

59 ตราด 82,947              17,547              21.15% ปรับปรุงพ้ืนที่เทกองกลางแจงขนาดเล็กจํานวน 13 แหง เปนเทกองแบบควบคุมตาม

หนังสือสั่งการจากจังหวัดตราด

/ 65,400 78.85%



แบบฟอรมที่ 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกคาง

ตัวช้ีวัดที่ 1.1 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กนัยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยตกคาง ป 

2558 * (ตัน)

 1 ตุลาคม 2558 -

 30 กนัยายน 

2560

จัดการไดแลว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  30 กนัยายน 

2560

เหลืออยู (ตัน)

 % 

อปท. เอกชน

ผลการดําเนนิงาน (1 ตุลาคม 2558 - 30 กนัยายน 2560)

ดําเนินการโดย

60 จันทบุรี 83,415              70,196              84.15% ฝงกลบแบบถูกหลักและทํา RDF / / 13,219 15.85%

61 ฉะเชิงเทรา 305,000            256,978            84.26% 1. ทม ฉะเชิงเทรา  : คัดแยกขยะ RDF สง บ. TPI Polene จํากัด เฉลี่ย 40 ตนั/วัน 

2. อบต.คลองนครเน่ืองเขต (บอขยะนางสตรีรัตน อรรถศิริปญญ) : คัดแยกขยะ  RDF

 สง บ. SCI Eco จํากัด เฉลี่ย 50 ตนั/วัน  

3. อบจ.ฉะเชิงเทรา สัญญาขายขยะเกาให บ.พนมกรีนไวรอนเมนท จํากัด  70,000 

ตนั 

4. ทต.บางคลา : มีการทําสัญญาซื้อขายขยะเกาใหแก บPpp eagle จํากัด 70,000 ตนั

/ / 48,022 15.74%

62 สระแกว 120,109            53,655              44.67% ฝงกลบโดยการกลบทับ / 66,454 55.33%

63 14 สุราษฎรธานี 1,042,847          920,742            88.29% 1. กําจัดอยางถูกตอง 

2. ใชดินกลบทับ 

3. ปดระบบ

/ / 122,105 11.71%

64 ชุมพร 200,359            178,759            89.22% 1. กําจัดอยางถูกตอง 

2. ใชดินกลบทับ 

3. ปดระบบ

/ - 21,600 10.78%

65 นครศรีธรรมราช 1,191,719          283,294            23.77% 1. กําจัดอยางถูกตอง 

2. ใชดินกลบทับ 

3. ปดระบบ

/ / 908,425 76.23%

66 ระนอง 296,992            296,992            100.00% 1. ใชดินกลบทับ 

2. ปดระบบ

/ / 0 0.00%

67 15 ภูเก็ต **                     -   -                   0.00% - 0 0.00%

68 ตรัง 212,719            212,719            100.00% 1) ทน.ตรัง มีการจัดการบอขยะทุกวัน และมีการกลบทับดวยดนิ

2) อบต.บางเปา ยกเลิกใชสถานที่กําจัด และขนสงขยะไปใชบริการของ ทม.กันตัง 

โดยมีการปดดินกลบทับขยะ และลอมรั้วรอบพ้ืนที่ เมื่อเดือน พ.ค. 59

3) ทต.ทุงยาว มีการปรับปรุงสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยจากการเทกองกลางแจงเปน

การเทกองที่มีการควบคุม

4) ทต.คลองเต็ง ทต.ทาขาม ทต.ลําภูรา ทต.วังวิเศษ อบต.บานนา อบจ.หนองปรือ 

อบต.หาดสําราญ และอบต.ไมฝาด มีการกลบทับขยะมูลฝอยดวยดนิ

5) ทต.สิเกา ทต.หวยนาง และทต.ควนกุน ปดการใชงานบอฝงกลบขยะ และมีการ

กลบทับขยะมูลฝอยดวยดิน

/ 0 0.00%

69 พังงา 179,363            102,456            57.12% 1) ทต.โคกกลอย ทต.ทายเหมือง ทต.ลําแกน ทต.พรุใน และ อบต.คลองเคียน มีการ

กลบทับขยะมูลฝอยดวยดิน

2) ทต.ทับปุด ยกเลิกใชสถานที่กําจัด และขนสงขยะไปกําจัด ณ ศูนยกําจัดขยะมูล

ฝอย ทม.พังงา โดยมีการปดดินกลบทับขยะมูลฝอยเกา

/ 76,907 42.88%



แบบฟอรมที่ 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกคาง

ตัวช้ีวัดที่ 1.1 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กนัยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยตกคาง ป 

2558 * (ตัน)

 1 ตุลาคม 2558 -

 30 กนัยายน 

2560

จัดการไดแลว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  30 กนัยายน 

2560

เหลืออยู (ตัน)

 % 

อปท. เอกชน

ผลการดําเนนิงาน (1 ตุลาคม 2558 - 30 กนัยายน 2560)

ดําเนินการโดย

70 สตูล 24,894              24,065              96.67% 1) ทต.ฉลุง ยกเลิกการใชงานสถานท่ีกําจัดขยะมูลฝอยตั้งแตปงบประมาณ 2559 และ

สงกําจัด ณ ศูนยกําจัดขยะเทศบาลเมืองสตลูแทน พรอมทั้งมีมาตรการและ

ดาํเนินการจัดทําแนวกันไปเพ่ือปองกันเหตุเพลิงไหม และเฝาระวังการลักลอบทิ้ง  

ทั้งน้ีขยะตองดําเนินการกลบเพ่ือบําบัดเบ้ืองตนหรือสงกําจัดใหถูกหลักสุขาภิบาลตอไป

2) อบต.ควนโพธ์ิ ยกเลิกการใชงานสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยตั้งแตปงบประมาณ 2560

 โดยเก็บรวบรวมแลวสงกําจัด ณ ศูนยกําจัดขยะเทศบาลเมืองสตลู 

3) ทต.คลองขุด ยกระดับสถานที่กําจัดเปนการกําจัดแบบยอมรับได (Appropriated 

Landfill) ขยะสะสมไดรับการปดกลบทับดวยดนิ

4) อบต.ปากนํ้า ยกเลิกการใชงานสถานท่ีกําจัดขยะมูลฝอยตั้งแตปงบประมาณ 2560 

โดยเก็บรวบรวมแลวสงกําจัด ณ ศูนยกําจัดขยะเทศบาลตาํบลกําแพง ยังไมได

ดาํเนินการปรับปรุงพ้ืนที่

/ 829 3.33%

71 กระบี่ 245,819            155,640            63.31% 1) ทต.คลองทอมใต ทต.เกาะลันตาใหญ อบต.ศาลาดาน อบต.คลองยาง อบต.คลอง

ทอมเหนือ อบต.นาเหนือ อบต.อาวลึกใต และ อบต.ตลิ่งชัน มีการกลบทับขยะมูล

ฝอยดวยดนิ

2) อบต.เขาตอ ยกเลิกการใชสถานที่กําจัด และมีการกลบทับขยะมูลฝอยดวยดนิ

/ 90,179 36.69%

72 16 สงขลา           2,471,840 2,435,806          98.54% 1) ฝงกลบชั่วคราว ดวยการใชดินฝงกลบขยะภายในพ้ืนที่ 

2) ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล 

3) ขนยายไปกําจัดอยางถูกตองตามหลักวิชาการ (ในระบบฝงกลบ และเตาเผาผลิต

ไฟฟา) 

4) เอกชนรื้อรอนนําไปทําเปนเชื้อเพลิงแข็ง (Refuse Derived Fuel: RDF)

/ / 36,035 1.46%

73 นราธิวาส               79,096 30,991              39.18% 1) ฝงกลบชั่วคราว ดวยการใชดินฝงกลบขยะภายในพ้ืนที่ 

2) ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล

/ 48,105 60.82%

74 ยะลา             201,001 188,958            94.01% 1) ฝงกลบชั่วคราว ดวยการใชดินฝงกลบขยะภายในพ้ืนที่ 

2) ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล

/ 12,043 5.99%

75 ปตตานี               67,158 33,526              49.92% 1) ฝงกลบชั่วคราว ดวยการใชดินฝงกลบขยะภายในพ้ืนที่ 

2) ฝงกลบแบบถูกหลักวิชาการ

/ 33,632 50.08%

76 พัทลุง             144,002 124,580            86.51% 1) ฝงกลบชั่วคราว ดวยการใชดินฝงกลบขยะภายในพ้ืนที่ 

2) วาจางเอกชนไปกําจัด 

3) เอกชนรื้อรอนนําไปทําเปนเชื้อเพลิงแข็ง (Refuse Derived Fuel: RDF)

/ / 19,422 13.49%

77 กทม. **                     -   -                   0.00% 0 0.00%

รวมทั้งสิ้น 30,492,635              26,572,372 87.14% 3,920,263         12.86%

สรุป : ขอมูล รอบ 12 เดือน (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กนัยายน 2560)

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางท่ัวประเทศ 30,492,635        ตนั

สามารถจัดการไปไดแลว 26,572,372        ตนั 87.14%

ที่เหลืออยู 3,920,263          ตนั 12.86%

* ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางสะสมทั่วประเทศ สํานกังานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ จะใชปริมาณฯ ตามแผนแมบทการบริหารจัดการขยะมูลฝอยของประเทศ พ.ศ. 2559 - 2564

ในการประเมินผลการปฏิบัติงาน

** ไมมีปริมาณขยะมูลฝอยตกคางสะสม



แบบฟอรมที่ 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกคาง

ตัวช้ีวัดที่ 1.1 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กนัยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยตกคาง ป 

2558 * (ตัน)

 1 ตุลาคม 2558 -

 30 กนัยายน 

2560

จัดการไดแลว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  30 กนัยายน 

2560

เหลืออยู (ตัน)

 % 

อปท. เอกชน

ผลการดําเนนิงาน (1 ตุลาคม 2558 - 30 กนัยายน 2560)

ดําเนินการโดย

การรายงานผล

1. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนเุคราะหสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 รายงานขอมูลผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด (รายเดือน) ทุกวันที่ 3 ของเดือน

2. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนเุคราะหสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 และ สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด

   รายงานขอมูลฯ รอบ 10 เดือน กลับมายัง กรมควบคุมมลพิษ เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2560 

3. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนเุคราะหสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 และ สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด

   ตรวจสอบและยืนยันขอมูลฯ รอบ 10 เดือน กลับมายัง กรมควบคุมมลพิษ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560 

4. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนเุคราะหสํานักงานทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด

   รายงานขอมูลฯ รอบ 12 เดือน กลับมายัง สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 เมื่อวันที่ 1 ตลุาคม 2560 

5. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนเุคราะหสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16

   รายงานขอมูลฯ รอบ 12 เดือน กลับมายัง กรมควบคุมมลพิษ เมื่อวันที่ 3 ตลุาคม 2560 

6. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนเุคราะหสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 และ สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด

   ตรวจสอบและยืนยันขอมูลฯ รอบ 12 เดือน กลับมายัง กรมควบคุมมลพิษ เมื่อวันที่ 6 ตลุาคม 2560 

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด (* คาเปาหมายตัวช้ีวัด ขึ้นอยูกับการกําหนดของ กพร. )

หมายเหตุ :

1. ขยะมูลฝอยตกคาง หมายถึง ขยะมูลฝอยที่ถูกนําไปทิ้งในสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยและไมไดรับการกําจัดอยางถูกตองตามหลักวิชาการ ทั้งน้ีไมรวมขยะมูลฝอยที่ทิ้งหรือคางตามพ้ืนที่วางทั่วไป 

ตั้งแตอดีตจนถึงป 2558 จํานวน 30.49 ลานตัน 

2. ขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง หมายถึง ขยะมูลฝอยตกคางถูกนําไปฝงกลบอยางถูกตอง หรือแปรรูปเปนเชื้อเพลิง/พลังงานไฟฟา นาํสงเปนวัตถุดิบใหโรงงานปูนซีเมนต หรือสงไปเตาเผา

หรือการกําจัดดวยวิธีการอยางหนึ่งอยางใด ดังน้ี

- การกําจัดแบบถูกหลักวิชาการ เชน การฝงกลบเชิงวิศวกรรม (Engineer Landfill) การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill) เตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ 

การแปรรูปเพ่ือผลิตพลังงาน (WTE) การหมักทําปุย (Compost) การแปรรูปขยะเปนเชื้อเพลิง (RDF) และการกําจัดแบบเชิงกล-ชีวภาพ (MBT)

- การกําจัดแบบยอมรับได (Appropriate Landfill) เชน การฝงกลบแบบเทกองควบคุม (Control Dump) ขนาดนอยกวา 50 ตนั/วัน และเตาเผา ขนาดนอยกวา 10 ตนั/วัน ที่มีระบบกําจัดอากาศเสีย

3. สูตรคํานวณ 

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการกําจัดอยางถูกตอง

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคาง ป 2558 (ตนั)

คาเปาหมายของตัวชี้วัด รอบที่ 1 (31 กรกฎาคม 2560) ขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการ รอยละ 81.42

คาเปาหมายของตัวชี้วัด รอบที่ 2 (30 กันยายน 2560) ขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการ รอยละ 85

               ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางที่ไดรับการกําจัดอยางถูกตอง (ตนั) x 100



แบบฟอรมที่ 2 การจดัการขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนใน ป 2560

ตัวช้ีวัดที่ 1.2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ตัวช้ีวัดที่ 1.3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นาํกลับมาใชประโยชน

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11 12 = 10 * จํานวนวัน

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่เกดิข้ึน ป 

2560 

(ตัน/วัน)

 กําจัดถูกตองได  

(ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกตอง  นํากลับมาใช

ประโยชน  (ตัน/

วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใชประโยชน  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่ไดรับการ

จัดการ (ตัน/วัน)

 %  1 ตุลาคม 2559 -30

 กันยายน 2560 = 

365 วัน

ปริมาณขยะมูลฝอย

ที่ไดรับการจัดการ 

(ตัน)

อปท. เอกชน

1 1 เชียงใหม           1,658.50           1,348.83 81.33%  ฝงกลบ 56 76              107.66 6.49% การจัดการขยะตนทาง           1,456.49 87.82% 531,618               

2 เชียงราย           1,100.47              452.53 41.12%  ฝงกลบ / เตาเผาขยะ 53 36              211.95 19.26% การจัดการขยะตนทาง              664.48 60.38% 242,537               

3 แมฮองสอน              155.61              100.51 64.59%  ฝงกลบ / เตาเผาขยะ 40 23               14.82 9.52% การจัดการขยะตนทาง              115.33 74.11% 42,094                

4 ลําพูน 402.67             194.61             48.33%  ฝงกลบ / เตาเผาขยะ 28 38               95.11 23.62% การจัดการขยะตนทาง/ปุยหมัก              289.72 71.95% 105,748               

5 2 ลําปาง              387.90              245.85 63.38% ฝงกลบ / เทกองแบบควบคุม / sanitary / RDF / /              101.35 26.13% การจัดการขยะตนทาง              347.20 89.51% 126,728               

6 พะเยา              484.60              169.47 34.97% ฝงกลบ / เทกองแบบควบคุม /เตาเผา/sanitary/ปดบอ / /              170.61 35.21% การจัดการขยะตนทาง/ตลาดนัดขยะรไีซเคลิ/

เอกชนรบัซื้อขยะทั่วไป(Pyrolysis)ในพื้นท่ี 

ฯลฯ

             340.08 70.18% 124,129               

7 แพร              247.89              143.94 58.07% ฝงกลบ / เทกองแบบควบคุม/เตาเผา / /               92.98 37.51% การจัดการขยะตนทาง              236.92 95.57% 86,476                

8 สุโขทัย              573.00 155.00             27.05% ฝงกลบ / เทกองแบบควบคุม / เตาเผา / sanitary / -              319.29 55.72% การจัดการขยะตนทาง              474.29 82.77% 173,116               

9 3 พิษณโุลก 893.56             306.32             34.28% 1. MBT 2 แหง ไดแก ทน.พิษณโุลก และ ทต.นครไทย

2. control dump 14 แหง ไดแก ทต.ปาแดง อบต.ทา

สะแก อบต.เนินเพ่ิม ทต.บานแยง อบต.แกงโสภา ทต.

เนินกุม ทต.บางกระทุม อบต.ทาตาล ทต.บานใหม อบต.

บานกราง ทต.วัดโบสถ ทต.วงฆอง ทต.พรหมพิราม ทต.

ปลักแรด 

3. เตาเผาชนิดมีระบบบําบัดอากาศ จํานวน 1 แหง ไดแก

 ทต.บางระกํา 

4. sanitary/engineer landfill จํานวน 2 แหง ไดแก  

บอขยะเอกชนพื้นที่ตําบลทาโพธิ์ และบอขยะเอกชนพื้นท่ี

 ตําบลวังทอง

17 2 207.85             23.26% กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน /

 ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนยรีไซเคลิชุมชน /

 ขยะแลกของ / ผาปารีไซเคลิ / ทําปุยหมัก /

 น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงใสเดือน

             514.17 57.54% 187,672               

ดําเนินการโดย

  ผลการดําเนินงาน (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

10 นาน 456.03             75.58              16.57% 1. ฝงกลบถูกหลักสุขาภิบาล 1 แหง ไดแก ทม.นาน

2. MBT จํานวน 1 แหง ไดแก ทต.ทาวังผา

2 -              152.53 33.45% กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน /

 ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนยรีไซเคลิชุมชน /

 ขยะแลกของ / ผาปารีไซเคลิ / ทําปุยหมัก /

 น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงใสเดือน

             228.11 50.02% 83,260                

11 พิจิตร 551.48             68.52              12.42%  1. ฝงกลบถูกหลักสุขาภิบาล 2 แหง ไดแก ทม.พิจิตร 

และ 

ทม.บางมูลนาก

2 -              138.78 25.17% กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน /

 ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนยรีไซเคลิชุมชน /

 ขยะแลกของ / ผาปารีไซเคลิ / ทําปุยหมัก /

 น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงใสเดือน

             207.30 37.59% 75,665                

12 อุตรดิตถ 451.95             91.35              20.21% 1. ฝงกลบถูกหลักสุขาภิบาล 1 แหง ไดแก ทม.อุตรดิตถ 1 -              127.73 28.26% กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน /

 ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนยรีไซเคลิชุมชน /

 ขยะแลกของ / ผาปารีไซเคลิ / ทําปุยหมัก /

 น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงใสเดือน

             219.08 48.47% 79,964                

13 4 นครสวรรค 584.55             419.07             71.69% 1. ฝงกลบถูกหลักสุขาภิบาล 4 แหง ไดแก ทน.นครสวรรค

 ทม.ตาคลี ทม.ชุมแสง ทต.ทาตะโก

2. Control Dump < 50 ตัน/วัน 12 แหง อบต.หนอง

ปลิง ทต.บางประมุง อบต.สระแกว อบต.เขาทอง อบต.วัง

มา ทต.หนองเบน อบต.เขาชนกัน อบต.แมเลย ทต.ทา

น้ําออยมวงหัก อบต.ชุมตาบง อบต.วังเมือง อบต.สระ

ทะเล ปดบอ จํานวน 3 แหง ทต.หนองบัว อบต.พนมรอก

 และ ทต.ทบักฤช

3. นําไปใชประโยชน

/              100.11 17.13% กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน /

 ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนยรีไซเคลิชุมชน /

 ขยะแลกของ / ผาปารีไซเคลิ / ทําปุยหมัก /

 น้ําหมักชีวภาพ

             519.18 88.82% 189,499               

14 ตาก 534.48             122.40             22.90% 1. เตาเผาควบคุมมลพิษ 1 แหง ที่ อบต.ชองแคบ

2. Control Dump < 50 ตัน/วัน 4 แหง ไดแก ทต.วังเจา

 ทต.ทาสายลวด อบต.เกาะตะเภา (1 ใน 3 บอ) ทต.ทุง

กระเชาะ อบต.แมสลิด(บอ2) ทต.สามเงา ทม.ตาก ปดบอ

 3 แหง อบต.ทาสายลวด ทต.แมระมาด อบต.แมกาษา

(หมู6)

3. เตาเผาผลิตกระแสไฟฟา 1 แหง ไดแก ทต.แมกุ

4. นําไปใชประโยชน

/               96.13 17.99% กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน /

 ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนยรีไซเคลิชุมชน /

 ขยะแลกของ / ผาปารีไซเคลิ / ทําปุยหมัก /

 น้ําหมักชีวภาพ

             218.53 40.89% 79,763                



แบบฟอรมที่ 2 การจดัการขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนใน ป 2560

ตัวช้ีวัดที่ 1.2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ตัวช้ีวัดที่ 1.3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นาํกลับมาใชประโยชน

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11 12 = 10 * จํานวนวัน

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่เกดิข้ึน ป 

2560 

(ตัน/วัน)

 กําจัดถูกตองได  

(ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกตอง  นํากลับมาใช

ประโยชน  (ตัน/

วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใชประโยชน  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่ไดรับการ

จัดการ (ตัน/วัน)

 %  1 ตุลาคม 2559 -30

 กันยายน 2560 = 

365 วัน

ปริมาณขยะมูลฝอย

ที่ไดรับการจัดการ 

(ตัน)

อปท. เอกชน

ดําเนินการโดย

  ผลการดําเนินงาน (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

15 กําแพงเพชร 372.60             144.54             38.79% 1. ฝงกลบถูกหลักสุขาภิบาล 1 แหง ไดแก ทม.กําแพงเพชร

2. MBT 1 แหง ทต.ลานกระบือ

3. Control Dump < 50 ตัน/วัน 5 แหง ทต.ระหาน 

ทต.พรานกระตาย ทต.คลองพิไกร ทต.คลองแมลาย ทต.

ทาพุทรา ปดบอ ทต.ทุงทราย

4. นําไปใชประโยชน

/               72.75 19.52% กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน /

 ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนยรีไซเคลิชุมชน /

 ขยะแลกของ / ผาปารีไซเคลิ / ทําปุยหมัก /

 น้ําหมักชีวภาพ

             217.28 58.32% 79,309                

16 อุทัยธานี 95.32              54.89              57.59% 1. ฝงกลบถูกหลักสุขาภิบาล 1 แหง ทม.อุทัยธานี

2. Control Dump < 50 ตัน/วัน 1 แหง ทต.บานไร  

ปดบอ 2 แหง อบต.วังหิน อบต.หูชาง    

3. นําไปใชประโยชน

/               10.09 10.58% กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน /

 ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนยรีไซเคลิชุมชน /

 ขยะแลกของ / ผาปารีไซเคลิ / ทําปุยหมัก /

 น้ําหมักชีวภาพ

              64.98 68.17% 23,718                

17 5 นครปฐม           1,163.73              516.32 44.37% ฝงกลบถูกหลักสุขาภิบาล โดยเอกชนและ อบจ.นนทบุรี /              233.56 20.07% 1. ธนาคารขยะรไีซเคลิ จัดตั้งธนาคารขยะ

โรงเรียน โดยคดัแยกวัสดุที่ขายได เพ่ือนํา

รายไดใหเกิดภายในโรงเรียน

2. การเก็บรวบรวมขยะจากตลาดสด เพ่ือนํา

กลับมาใชปรโยชน  เชนทาํปุยหมัก

             749.88 64.44% 273,706               

18 สุพรรณบุรี              784.32              135.92 17.33% 1. ฝงกลบถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill)

2. เทกองแบบควบคมุ (Controled Dump) <50 ตัน/วัน

3. แบบผสมผสาน (Integrated)

/              210.86 26.88% 1. ธนาคารขยะรไีซเคลิ จัดตั้งธนาคารขยะ

โรงเรียน โดยคดัแยกวัสดุที่ขายได เพ่ือนํา

รายไดใหเกิดภายในโรงเรียน

2. การเก็บรวบรวมขยะจากตลาดสด เพ่ือนํา

กลับมาใชปรโยชน  เชนทาํปุยหมัก

             346.78 44.21% 126,575               

กลับมาใชปรโยชน  เชนทาํปุยหมัก

19 ชัยนาท              326.33              112.66 34.52% 1. ฝงกลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill) 

2. ขนสงไปกําจัดแบบถูกหลักวิชาการ

/              121.48 37.23% 1. โครงการถนนปลอดถัง สงเสริมให

ประชาชนคัดแยกขยะภายในครัวเรือน

2. ธนาคารขยะรไีซเคลิ จัดตั้งธนาคารขยะ

โรงเรียน โดยคดัแยกวัสดุที่ขายได เพ่ือนํา

รายไดใหเกิดภายในโรงเรียน

3. การเก็บรวบรวมขยะจากตลาดสด เพ่ือนํา

กลับมาใชปรโยชน  เชนทาํปุยหมัก และนําไป

เลี้ยงปลา

4. สงเสรมิการคดัแยกขยะตนทาง โดยใช

พื้นที่บริเวณโครงการ บานมั่นคง ชุมชนเจริญ

ทรัพย จํานวน 110 คร้ัวเรือน โดยเนนให

ชุมชนมีการคดัแยกตั้งแตคร้ัวเรือน

             234.14 71.75% 85,461                

20 สมุทรสาคร              940.35               12.17 1.29% 1. คัดแยก และขนสงไปกําจัด ณ จังหวัดนครปฐม /              586.66 62.39% 1. อปท.ประชุมผูประกอบการรับซื้อของเกา 

ใหเขามารบัซื้อขยะแตละบานอยางสม่ําเสมอ

2. ธนาคารขยะรไีซเคลิ จัดตั้งธนาคารขยะ

โรงเรียน โดยคดัแยกวัสดุที่ขายได เพ่ือนํา

รายไดใหเกิดภายในโรงเรียน

3. การเก็บรวบรวมขยะจากตลาดสด เพ่ือนํา

กลับมาใชปรโยชน  เชนทาํปุยหมัก น้ําหมัก

ชีวภาพ

4. การนําไปเลี้ยงสัตว

5. หมักทําแกสชีวภาพ และแปลงพลังงานใช

ในชุมชน

             598.83 63.68% 218,573               

21 6 นนทบุรี           1,680.00           1,295.40 77.11% จังหวัดนนทบุรี มีศูนยกําจัดขยะมูลฝอยรวมอยางถูกหลัก

สุขาภิบาล จํานวน 1 แหง ของ อบจ.นนทบุรี จังหวัด

นนทบุรี มี อปท.ท้ังหมดจํานวน 45 แหง อปท.ทุกแหง

เก็บขนขยะไปกําจัด   ณ ศูนยกําจัดขยะมูลฝอยรวมของ 

อบจ.นนทบุรี ปริมาณขยะที่เขาสูระบบฝงกลบอยางถูก

หลักวิชาการ 1295.40 ตัน/วัน

/              384.60 22.89% 1) กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจาก

ครัวเรอืนที่ตนทางเพ่ือนํากลับมาใชประโยชน

2) กิจกรรมผาปารไีซเคลิ

3) กิจกรรมการทําปุยหมักและน้ําหมักชีวภาพ

4) กิจกรรมการขายขยะรีไซเคลิ

          1,680.00 100.00% 613,200               



แบบฟอรมที่ 2 การจดัการขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนใน ป 2560

ตัวช้ีวัดที่ 1.2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ตัวช้ีวัดที่ 1.3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นาํกลับมาใชประโยชน

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11 12 = 10 * จํานวนวัน

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่เกดิข้ึน ป 

2560 

(ตัน/วัน)

 กําจัดถูกตองได  

(ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกตอง  นํากลับมาใช

ประโยชน  (ตัน/

วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใชประโยชน  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่ไดรับการ

จัดการ (ตัน/วัน)

 %  1 ตุลาคม 2559 -30

 กันยายน 2560 = 

365 วัน

ปริมาณขยะมูลฝอย

ที่ไดรับการจัดการ 

(ตัน)

อปท. เอกชน

ดําเนินการโดย

  ผลการดําเนินงาน (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

22 สมุทรปราการ           2,362.00           1,845.10 78.12% จังหวัดสมุทรปราการ มีศูนยกําจัดขยะมูลฝอยรวมอยาง

ถูกหลักวิชาการ จํานวน 1 แหง ของ บรษิัท อีสเทิรน เอ

เนอรจี้ พลัส จํากัด (พื้นท่ี อบต.แพรกษาใหม) จังหวัด

สมุทรปราการมี อปท.ทั้งหมดจํานวน 48 แหง มีอปท. 47

 แหง ดําเนินการกําจัดขยะมูลฝอยไดอยางถูกตอง โดย

เก็บขนขยะไปกําจัด ณ สถานท่ีกําจัดขยะมูลฝอยของ

บริษัท อีสเทิรน เอเนอรจี้ พลัส จํากัด (พ้ืนท่ี อบต.

แพรกษาใหม)  รวมปรมิาณขยะที่เขาสูระบบฝงกลบอยาง

ถูกหลักวิชาการ 1845.10 ตนั/วัน และอปท. 1 แหง ไดแก

 ทต.บางพลีนอย นําขยะไปกําจัดจังหวัดฉะเชิงเทรา

/              501.90 21.25% 1) กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจาก

ครัวเรอืนที่ตนทางเพ่ือนํากลับมาใชประโยชน

2) กิจกรรมการทําปุยหมักและน้ําหมักชีวภาพ

3) กิจกรรมการขายขยะรีไซเคลิ

          2,347.00 99.36% 856,655               

23 ปทุมธานี           1,676.00              282.73 16.87% จังหวัดปทมุธานี ไมมีศูนยกําจัดขยะมูลฝอยรวมของ

จังหวัด อปท.ท้ังจังหวัดปทมุธานี มีจํานวน 64 แหง มี

อปท. 14 แหง ดําเนินการกําจัดขยะใหมไดอยางถูกตอง 

ดังนี้ อปท. 11 แหง ขนสงไปกําจัดยังโรงปูนซีเมนต อ.

แกงคอย จ.สระบุรี และอปท. 3 แหง เก็บขนขยะไปกําจัด

อยางถูกหลักสุขาภิบาล ณ สถานท่ีกําจัดขยะมูลฝอยของ 

อบจ.นนทบุรี รวมปริมาณขยะที่เขาสูระบบอยางถูกหลัก

วิชาการ 282.73 ตนั/วัน

/ /              367.16 21.91% 1) กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจาก

ครัวเรอืนที่ตนทางเพ่ือนํากลับมาใชประโยชน

2) กิจกรรมการทําปุยหมักและน้ําหมักชีวภาพ

3) กิจกรรมการหมักกาซชีวภาพจากขยะ

อินทรีย

4) กิจกรรมการขายขยะรีไซเคลิ

5) กิจกรรมการเลี้ยงไสเดอืนจากขยะอินทรีย

             649.89 38.78% 237,210               

24 พระนครศรอียุธยา           1,153.00              553.44 48.00% จังหวัดพระนครศรีอยุธยา มีศูนยกําจัดขยะมูลฝอยรวมที่

ดําเนินการกําจัดขยะใหมไดอยางถูกตอง ไดแก ศูนย

จัดการขยะมูลฝอยตนแบบ อ.บางบาล จังหวัด

พระนครศรอียุธยา อปท. ทั้งหมดจํานวน 157 แหง มี

อปท. 53 แหง เก็บขนขยะไปกําจัดอยางถูกหลักสุขาภิบาล

 ณ ศูนยจัดการขยะมูลฝอยตนแบบจังหวัด

พระนครศรอียุธยา กําจัดรวมกับ ทม.อางทอง 10 แหง 

และกําจัดรวมกับ อบจ.นนทบุรี 2 แหง  รวมปริมาณขยะที่

เขาสูระบบอยางถูกหลักวิชาการ 501.07 ตนั/วัน

/              264.43 22.93% 1) กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจาก

ครัวเรอืนที่ตนทางเพ่ือนํากลับมาใชประโยชน

2) กิจกรรมธนาคารขยะโรงเรยีน

3) กิจกรรมการทําปุยหมักและน้ําหมักชีวภาพ

4)  กิจกรรมการขายขยะรีไซเคลิ

             817.87 70.93% 298,523               

25 อางทอง              285.00              102.66 36.02% จังหวัดอางทอง มีศูนยกําจัดขยะมูลฝอยรวม 1 แหง ของ

เทศบาลเมืองอางทอง จังหวัดอางทองมี อปท.ท้ังหมด

จํานวน 64 แหง   มีอปท. 53 แหง ดําเนินการกําจัดขยะ

ใหมไดอยางถูกตอง โดยเก็บขนขยะไปกําจัดอยางถูกหลัก

วิชาการ ณ สถานที่กําจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลเมือง

อางทอง รวมปริมาณขยะที่เขาสูระบบฝงกลบอยางถูก

หลักวิชาการ 102.66 ตัน/วัน

/              145.07 50.90% 1) กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจาก

ครัวเรอืนที่ตนทางเพ่ือนํากลับมาใชประโยชน  

2) กิจกรรมการทําปุยหมักและน้ําหมักชีวภาพ

3) กิจกรรมการขายขยะรีไซเคลิ

4) กิจกรรมการเลี้ยงไสเดอืนจากขยะอินทรีย

5) กิจกรรมประดิษฐยางรถยนตเปนกระถาง

             247.73 86.92% 90,421                

26 สิงหบุรี              244.00               62.98 25.81% จังหวัดสิงหบุร ีมีศูนยกําจัดขยะมูลฝอยรวมของเทศบาล

เมืองสิงหบุรี ซึ่งปจจุบันทรุดโทรมจําเปนตองมีการ

ปรับปรุงเพ่ือใหสามารถใชงานไดอยางถูกหลักวิชาการ

และมีประสิทธิภาพ จังหวัดสิงหบุรมีีอปท.ทั้งหมดจํานวน 

41 แหง มีอปท. 14 แหง  ดําเนินการกําจัดขยะใหมได

อยางถูกตอง โดยเก็บขนขยะไปกําจัดอยางถูกหลักวิชาการ

 ณ สถานที่กําจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลเมืองอางทอง 

รวมปรมิาณขยะที่เขาสูระบบอยางถูกหลักวิชาการ 62.98

 ตัน/วัน

/               73.48 30.11% 1) กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจาก

ครัวเรอืนที่ตนทางเพ่ือนํากลับมาใชประโยชน

2) กิจกรรมการทําปุยหมักและน้ําหมักชีวภาพ

3) กิจกรรมการขายขยะรีไซเคลิ

             136.46 55.93% 49,808                

27 7 สระบุรี              747.08              448.00 59.97% 1) ระบบฝงกลบถูกตอง   

2 )ฝงกลบเชิงวิศวกรรม

3) ขนสงไปกําจัดเปนเชื้อเพลิงRDF ที่โรงปูนซีเมนต

/ /              201.16 26.93% 1) นําไปเปนพลังงานเชื้อเพลิง   

2) คัดแยกที่แหลงกําเนิด

             649.16 86.89% 236,942               

28 เพชรบูรณ 949.97             134.57             14.17% 1) ระะบบฝงกลบถูกตอง 

2) แบบผสมผสาน

/              293.92 30.94% คัดแยกที่แหลงกําเนิด              428.49 45.11% 156,397               

29 ลพบุรี              715.01               59.00 8.25% 1) ระบบฝงกลบเชิงวิศวกรรม 

2) ขายขยะใหเอกชนใชเปนพลังงานเชื้อเพลิงRDF ที่โรง

ปูนซีเมนต

/              247.20 34.57% คัดแยกที่แหลงกําเนิด                              306.20 42.82% 111,763               



แบบฟอรมที่ 2 การจดัการขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนใน ป 2560

ตัวช้ีวัดที่ 1.2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ตัวช้ีวัดที่ 1.3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นาํกลับมาใชประโยชน

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11 12 = 10 * จํานวนวัน

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่เกดิข้ึน ป 

2560 

(ตัน/วัน)

 กําจัดถูกตองได  

(ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกตอง  นํากลับมาใช

ประโยชน  (ตัน/

วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใชประโยชน  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่ไดรับการ

จัดการ (ตัน/วัน)

 %  1 ตุลาคม 2559 -30

 กันยายน 2560 = 

365 วัน

ปริมาณขยะมูลฝอย

ที่ไดรับการจัดการ 

(ตัน)

อปท. เอกชน

ดําเนินการโดย

  ผลการดําเนินงาน (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

30 นครนายก              239.22               70.87 29.63% 1.)ขนสงขยะไปเปนพลังงานเชื้อเพลิงRDF ที่โรงปูนซีเมนต 

2.) ขายใหเอกชน

/               85.35 35.68% คัดแยกที่แหลงกําเนิด               156.22 65.30% 57,019                

31 ปราจีนบุรี              515.73               99.60 19.31% 1) ระบบฝงกลบเชิงวิศวกรรม

2) ขายขยะใหเอกชนใชเปนพลังงานเชื้อเพลิงRDF ที่โรง

ผลิตปูนซีเมนต

/              149.02 28.90% คัดแยกที่แหลงกําเนิด                         248.62 48.21% 90,747                

32 8 ราชบุรี 827.63             302.98             36.61% ฝงกลบ, ระบบคัดแยกแบบผสมผสาน  /  /              394.74 47.70% คดัแยกรีไซเคลิ/ปุยหมัก/คัดแยกทําเชื้อเพลิง

พลังงาน

             697.72 84.30% 254,668               

33 กาญจนบุรี 809.38             143.20             17.69% ฝงกลบแบบควบคุม (CD) / ระบบคัดแยกแบบผสมผสาน  /  /              465.96 57.57% คัดแยกรีไซเคลิขาย/ปุยหมัก/คัดแยกทํา

เชื้อเพลิงพลังงาน

             609.16 75.26% 222,343               

34 สมุทรสงคราม 185.57             87.34              47.07% ระบบคัดแยกแบบผสมผสาน  /               51.86 27.95% คัดแยกรีไซเคลิ/ปุยหมัก              139.20 75.01% 50,808                

35 เพชรบุรี 461.77             155.71             33.72% ฝงกลบ  /  /              175.81 38.07% คัดแยกรีไซเคลิ/ปุยหมัก              331.52 71.79% 121,005               

36 ประจวบคีรีขันธ 507.01             277.83             54.80% ฝงกลบ, ระบบคัดแยกแบบผสมผสาน  /              124.75 24.61% คัดแยกรีไซเคลิ/ปุยหมัก              402.58 79.40% 146,942               

37 9 อุดรธานี 1,622.00          319.57             19.70% 1. ทน.อุดรธานี ฝงกลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล 253 ตัน

2. ทม.บานดุง ฝงกลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล 21.84 ตัน

3. ทต.แกมหอม ฝงกลบแบบควมคุม 16.3 ตัน 

4. อบต.เชียงหวาง 4.5 ตัน  (บ.เอนเนอรแทรก) 

5. ทต.บานธาตุ 5 ตัน  (บ.เอนเนอรแทรก)

/ 726.00 44.76% 1. ธนาคารขยะรไีซเคลิ

2. ผาปาขยะรีไซเคิล

3. ปุยหมักจากขยะอินทรีย

          1,045.57 64.46% 381,633               

38 หนองคาย 508.33             164.05             32.27% 1. ทม.เมือง ฝงกลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล 58 ตัน / 193.75 38.12% การจัดการขยะตนทาง              357.80 70.39% 130,597               38 หนองคาย 508.33             164.05             32.27% 1. ทม.เมือง ฝงกลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล 58 ตัน 

2. ทม.ทาบอ ฝงกลบแบบควมคุม 28.26 ตนั

3. ทม.ศรีเฃียงใหม แบบผสมผสาน 44.85 ตนั

4. สงบริษัทรับกําจัดขยะ จ.อุดรธานี 28.07 ตัน

5. ทต.เวียงคกุ เทกองแบบมีการคบคุม 7 ตัน

6. อบต.หนองหลวง  6.8  ตัน/วัน

/ 193.75 38.12% การจัดการขยะตนทาง              357.80 70.39% 130,597               

39 เลย 630.25             22.00              3.49% ทต.เชียงคาน  แบบผสมผสาน 22 ตัน / 193.90 30.77% การจัดการขยะตนทาง              215.90 34.26% 78,804                

40 นครพนม 667.70             87.22              13.06% 1. ทต.นาแก  ฝงกลบถูกหลักวิชาการ 34.25 ตัน

2. ทต.ศรีสงคราม เตาเผาไมเกิน 10 ตนั มีระบบกําจัด

มลพิษ 3 ตัน (เตาเผาชํารุด พค.60)

3. ทิ้งรวมกับศรีพนา 2.70 ตัน 

4. เทศบาลเมืองนครพนม 47 ตัน

/ 252.40 37.80% การจัดการขยะตนทาง              339.62 50.86% 123,961               

41 สกลนคร 1,128.00          137.92             12.23% 1. ทน.สกลนคร ฝงกลบถูกหลักวิชาการ 66.89 ตนั

2. ทต.พังโคน ฝงกลบถูกหลักวิชาการ 29.71 ตัน

3. ทต.ทาแร ฝงกลบถูกหลักวิชาการ 14.85 ตัน

4. ทต.อากาศอํานวย ฝงกลบแบบควมคุม 13 ตัน

5. ทต.คําตากลา ฝงกลบแบบควมคุม 7.47 ตนั

6. ทต.วานรนิวาส  ฝงกลบแบบควมคุม 6 ตนั

/ 388.30 34.42% การจัดการขยะตนทาง              526.22 46.65% 192,070               

42 บึงกาฬ 397.00             27.08              6.82% 1. ทตศรีพนา ฝงกลบถูกหลักวิชาการ 19.4 ตัน

2. ทต.พรเจริญ เตาเผาไมเกิน 10 ตัน มีระบบกําจัดมลพิษ

 2 ตัน 

3. อบต.ถํ้าเจริญ  2 ตัน เตาเผาสองหองเผา

/ 170.20 42.87% การจัดการขยะตนทาง              197.28 49.69% 72,007                

43 10 ขอนแกน 1,946.02          606.05             31.14%  ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล/เทกองแบบควบคุม/

โรงไฟฟาขยะ

/ 994.06             51.08% จัดการตามหลัก 3 Rs คัดแยกบานเรอืน/

ธนาคารขยะรีไซเคลิ กองทุนฌาปนกิจขยะ

          1,600.11 82.22% 584,039               

44 มหาสารคาม 910.84             136.00             14.93% ฝงกลบตามหลักวิศวกรรม/เทกองแบบควบคมุ / 509.00             55.88% จัดการตามหลัก 3 Rsคัดแยกบานเรอืน/

กิจกรรมรณรงค

             645.00 70.81% 235,425               

45 กาฬสินธุ 978.79             293.64             30.00%  ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล/เทกองแบบควบคุม / 590.94             60.37% คัดแยกบานเรอืน/กิจกรรมรณรงค              884.58 90.38% 322,872               

46 ชัยภูมิ 1,074.27          60.00              5.59%  ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล / 817.17             76.07% คัดแยกบานเรอืน/กิจกรรมรณรงค              877.17 81.65% 320,167               

47 หนองบัวลําภู 494.04             62.76              12.70%  ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล/เทกองแบบควบคุม / 329.01             66.60% คัดแยกบานเรอืน/กิจกรรมรณรงค              391.77 79.30% 142,996               

48 11 นครราชสีมา 2,460.99          708.11             28.77%  เขาศูนยจัดการขยะมูลฝอยของ ทน.นครราชสีมา ทต.สูง

เนิน  ทม.สีคิ้ว  ทม.เมืองปก  ทต.ดานขุนทด  ทต.แซะ 

และ อบต.ธงชัยเหนือรวมทั้งสงไปกําจัดที่บริษัท TPI

/              958.37 38.94% การนําขยะอินทรยทําเปนปุยหมัก น้ําหมัก

ชีวภาพ การคัดแยกขยะรีไซเคลิในชุมชน 

และจากรานรับซื้อของเกา

          1,666.48 67.72% 608,265               

49 สุรินทร 1,289.41          109.71             8.51%  ขนสงขยะมูลฝอยไปกําจัดที่ ทม.วารินชําราบ จ.

อุบลราชธานี ทต.สตึก จ.บุรีรัมย เขาศูนยจัดการขยะมูล

ฝอยของของทต.ศีขรภูมิ และสถานที่กําจัดขยะแบบ

ควบคมุ  คือ ทต.บัวเชด และโรงแปรรูปขยะอินทรียเปน

ปุยหมักชีวภาพ ทต.สําโรงทาบ

/              460.50 35.71% การนําขยะอินทรยทําเปนปุยหมัก น้ําหมัก

ชีวภาพ การคัดแยกขยะรีไซเคลิในชุมชน 

และจากรานรับซื้อของเกา

             570.21 44.22% 208,127               



แบบฟอรมที่ 2 การจดัการขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนใน ป 2560

ตัวช้ีวัดที่ 1.2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ตัวช้ีวัดที่ 1.3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นาํกลับมาใชประโยชน

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11 12 = 10 * จํานวนวัน

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่เกดิข้ึน ป 

2560 

(ตัน/วัน)

 กําจัดถูกตองได  

(ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกตอง  นํากลับมาใช

ประโยชน  (ตัน/

วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใชประโยชน  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่ไดรับการ

จัดการ (ตัน/วัน)

 %  1 ตุลาคม 2559 -30

 กันยายน 2560 = 

365 วัน

ปริมาณขยะมูลฝอย

ที่ไดรับการจัดการ 

(ตัน)

อปท. เอกชน

ดําเนินการโดย

  ผลการดําเนินงาน (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

50 บุรรัีมย 1,565.00          195.52             12.49%  เขาศูนยจัดการขยะมูลฝอยของ ทม.บุรีรัมย ทต.สตึก และ

 สถานที่กําจัดขยะแบบควบคุม 1 แหง คือ ทต.ประโคนชัย

/              582.07 37.19% การนําขยะอินทรยทําเปนปุยหมัก น้ําหมัก

ชีวภาพ การคัดแยกขยะรีไซเคลิในชุมชน 

และจากรานรับซื้อของเกา

             777.59 49.69% 283,820               

51 ศรสีะเกษ 1,402.10          122.17             8.71%  เขาศูนยจัดการขยะมูลฝอยของ ทม.ศรีสะเกษ และ

สถานท่ีกําจัดแบบควบคมุ 2 แหง คือ ทม.กันทรลักษ 

และทต.บึงบูรพ

/              317.09 22.62% การนําขยะอินทรยทําเปนปุยหมัก น้ําหมัก

ชีวภาพ การคัดแยกขยะรีไซเคลิในชุมชน 

และจากรานรับซื้อของเกา

             439.26 31.33% 160,330               

52 12 อุบลราชธานี 1,481.72          870.00             58.72% การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล การฝงกลบแบบเท

กองควบคุม

/              384.46 25.95% ธนาคารขยะรีไซเคลิ รานรบัซื้อของเกา รถรับ

ซื้อของเกา นําไปทําปุยหมัก และน้ําหมัก

ชีวภาพ

          1,254.46 84.66% 457,878               

53 อํานาจเจริญ 202.00             87.67              43.40% การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล การฝงกลบแบบเท

กองควบคุม

/               64.64 32.00% ธนาคารขยะรไีซเคลิ รานรบัซื้อของเกา รถรับ

ซื้อของเกา นําไปทําปุยหมัก และน้ําหมัก

ชีวภาพ

             152.31 75.40% 55,593                

54 ยโสธร 516.74             69.21              13.39% ระบบผสมผสาน (คัดแยก หมักทําปุย การฝงกลบอยางถูก

หลักสุขาภิบาล) การฝงกลบแบบเทกองควบคมุ

/              356.62 69.01% ธนาคารขยะรีไซเคลิ รานรบัซื้อของเกา รถรับ

ซื้อของเกา นําไปทําปุยหมัก และน้ําหมัก

ชีวภาพ

             425.83 82.41% 155,428               

55 มุกดาหาร 124.89             73.72              59.03% การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล การฝงกลบแบบเท

กองควบคุม

/               35.00 28.02% ธนาคารขยะรไีซเคลิ รานรบัซื้อของเกา รถรับ

ซื้อของเกา นําไปทําปุยหมัก และน้ําหมัก

ชีวภาพ

             108.72 87.05% 39,683                

56 รอยเอ็ด 930.42             269.64             28.98% การฝงกลบแบบเทกองควบคุม เตาเผา การหมักทําปุย 

(compost)

/              454.27 48.82% ธนาคารขยะรีไซเคลิ รานรบัซื้อของเกา รถรับ

ซื้อของเกา และน้ําหมักชีวภาพ

             723.91 77.80% 264,227               

57 13 ชลบุรี 2,580.66          1,851.87          71.76%  ฝงกลบแบบถูกหลักและทํา RDF /              475.58 18.43% คัดแยกตนทางและสถานที่กําจัด           2,327.45 90.19% 849,519               57 13 ชลบุรี 2,580.66          1,851.87          71.76%  ฝงกลบแบบถูกหลักและทํา RDF /              475.58 18.43% คัดแยกตนทางและสถานที่กําจัด           2,327.45 90.19% 849,519               

58 ระยอง 953.70             725.56             76.08% ฝงกลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล / /              228.14 23.92% รไีซเคลิ              953.70 100.00% 348,101               

59 ตราด 253.00             116.79             46.16% Engineer landfill (ทม.ตราด) /Control dump(อบต.

เกาะหมาก)/ระบบสายพานคัดแยกขยะรีไซเคิล(ทต.เกาะ

ชาง อบต.เกาะกูด อบต.เกาะหมาก)

/               60.18 23.79% รานรับซื้อของเกา/ธนาคารขยะ/หมักปุย              176.97 69.95% 64,594                

60 จันทบุรี              442.69 258.91             58.49%  แบบฝงกลบอยางถูกหลักวิชาการและทํา RDF / / 75.14              16.97% นํามาทํา RDF              334.05 75.46% 121,929               

61 ฉะเชิงเทรา 751.12             240.00             31.95% 1. อบจ.ฉะเชิงเทรา : ระบบคัดแยกขยะรีไซเคิล/ขยะ 

RDF/ขยะอินทรียนําเขาบอหมักไบโอแกส 40 ตัน/วัน 

2. ทต.ทาถาน (บ.ไพโรจนสมพงษ พาณิชย จํากัด) : ฝง

กลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล ขยะในเขต ทต.ทาถาน 5 

ตัน/วัน  

3. อบต.หนามแดง (นายเกรยีงศักดิ์  ตันหนึง) : ทํา MOU

 กับเอกชนนําไปผลิตเปนเชื้อเพลิง RDF ใหกับ TPI 100 

ตัน/วัน 

4. ทต.ดอนฉิมพลี : ดาํเนินการปรับปรงุบอขยะโดยปูรอง

พื้นบอและปดกลบดวยดินแลว 1 บอ 5 ตัน/วัน 

5. ทต.หัวสําโรง : ทํา MOU กับเอกชนเพื่อนําไปผลิตเปน

เชื้อเพลิง RDF ใหกับ TPI 10 ตัน/วัน 

6. เทศบาลเมืองฉะเชิงเทรา : เทกอง และมีการเดินระบบ

คัดแยกขยะรไีซเคลิ/ขยะ RDF/ขยะอินทรียนําไปทําปุย/

สารปรบัปรุงดิน 80 ตัน/วัน

/ /              180.00 23.96% คัดแยกขยะรีไซเคิล ไดแก กระดาษ พลาสติก

 อะลูมิเนีย เหล็ก และสังกะสี เพ่ือขายราน

รบัซื้อของเกา

             420.00 55.92% 153,300               

62 สระแกว 525.00             43.00              8.19% ฝงกลบ , เตาเผา , MBT /              169.53 32.29% ขายวัสดุรีไซเคิลผานรานรบัซื้อของเกา              212.53 40.48% 77,573                

63 14 สุราษฎรธานี           1,030.78 398.60             38.67% ฝงกลบในสถานที่กําจัดขยะที่ถูกตอง/ผลิตเชื้อเพลิง RDF/

ปดกลบ/ปดสถานท่ีกําจัดขยะ

/ /              451.90 43.84% หมักทําปุย/ทําน้ําหมักชีวภาพ/ขายขยะรี

ไซเคลิ//ทําสิ่งประดิษฐจากวัสดุเหลือใช

             850.50 82.51% 310,433               

64 ชุมพร              363.67 18.50              5.09% ฝงกลบในสถานที่กําจัดขยะที่ถูกตอง/ปดกลบ/ปดสถานที่

กําจัดขยะ

/ -              175.80 48.34% หมักทําปุย/ทําน้ําหมักชีวภาพ/ขายขยะรี

ไซเคลิ/ทําสิ่งประดิษฐจากวัสดเุหลือใช

             194.30 53.43% 70,920                

65 นครศรีธรรมราช              965.88 72.85              7.54% ฝงกลบในสถานที่กําจัดขยะที่ถูกตอง/ผลิตเชื้อเพลิง RDF/

ปดกลบ/ปดสถานท่ีกําจัดขยะ

/ /              433.02 44.83% หมักทําปุย/ทําน้ําหมักชีวภาพ/ขยะอิทนรีย

นําไปเปนอาหารสัตว/เลี้ยงไสเดือน/ขายขยะรี

ไซเคลิ/ทําสิ่งประดิษฐจากวัสดเุหลือใช

             505.87 52.37% 184,643               

66 ระนอง              186.28 -                 0.00%  ไมมีสถานท่ีกําจัดขยะที่ถูกตองในจังหวัด / /               95.70 51.37% หมักทําปุย/ขายขยะรีไซเคิล/ผาปารีไซเคลิ               95.70 51.37% 34,931                

67 15 ภูเก็ต 943.00             857.28             90.91% ศนูยกําจัดขยะมูลฝอยจังหวัดภูเก็ต กําจัดดวยวิธีใช

เตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ

 / 85.73 9.09% 1. รวบรวมขายรานรับซื้อของรไีซเคลิ 

2. ธนาคารขยะรไีซเคลิ 

3. หมักทําปุย หรือน้ําหมักชีวภาพ 

4. นําไปเลี้ยงสัตว ฯลฯ

             943.00 100.00% 344,197               



แบบฟอรมที่ 2 การจดัการขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนใน ป 2560

ตัวช้ีวัดที่ 1.2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ตัวช้ีวัดที่ 1.3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นาํกลับมาใชประโยชน

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11 12 = 10 * จํานวนวัน

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่เกดิข้ึน ป 

2560 

(ตัน/วัน)

 กําจัดถูกตองได  

(ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกตอง  นํากลับมาใช

ประโยชน  (ตัน/

วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใชประโยชน  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่ไดรับการ

จัดการ (ตัน/วัน)

 %  1 ตุลาคม 2559 -30

 กันยายน 2560 = 

365 วัน

ปริมาณขยะมูลฝอย

ที่ไดรับการจัดการ 

(ตัน)

อปท. เอกชน

ดําเนินการโดย

  ผลการดําเนินงาน (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

68 ตรงั 668.39             130.00             19.45% 1. ศูนยกําจัดขยะเทศบาลนครตรัง กําจัดโดยระบบ

Sanitary Landfill 

2. ศูนยกําจัดขยะเทศบาลเมืองกันตัง กําจัดโดยระบบ

Engineered Landfill 

3. เทศบาลตําบลทุงยาว ใชระบบกําจัดแบบ controll 

dumped

 /              299.27 44.77% 1. รวบรวมขายรานรับซื้อของรีไซเคลิ 

2. ธนาคารขยะรไีซเคลิ 

3. หมักทําปุย หรือน้ําหมักชีวภาพ 

4. นําไปเลี้ยงสัตว ฯลฯ

             429.27 64.22% 156,683               

69 พังงา 296.07             83.88              28.33% 1.ศูนยกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองพังงา  

2.ศนูยกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองตะกั่วปา กําจัดโดย

ระบบSanitary Landfill 

3.ระบบกําจัดขยะ แบบเชิงกลชีวภาพ (MBT)

 /               95.32 32.19% 1. รวบรวมขายรานรับซื้อของรีไซเคลิ 

2. ธนาคารขยะรไีซเคลิ 

3. หมักทําปุย หรือน้ําหมักชีวภาพ 

4. นําไปเลี้ยงสัตว ฯลฯ

             179.20 60.53% 65,408                

70 สตูล 304.28             66.32              21.80% 1. ศูนยกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสตูล กําจัดโดย

ระบบSanitary Landfill 

2. ศูนยกําจัดขยะมูลฝอยแบบครบวงจรเทศบาลตําบล

กําแพง

 /              177.85 58.45% 1. รวบรวมขายรานรับซื้อของรีไซเคลิ 

2. ธนาคารขยะรไีซเคลิ 

3. หมักทําปุย หรือน้ําหมักชีวภาพ 

4. นําไปเลี้ยงสัตว ฯลฯ

             244.17 80.25% 89,122                

71 กระบี่ 570.33             177.81             31.18% ศนูยกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองกระบี่ กําจัดโดยระบบ

Sanitary Landfill

 /              137.32 24.08% 1. รวบรวมขายรานรับซื้อของรีไซเคลิ 

2. ธนาคารขยะรไีซเคลิ 

3. หมักทําปุย หรือน้ําหมักชีวภาพ 

4. นําไปเลี้ยงสัตว ฯลฯ

             315.13 55.25% 115,022               

72 16 สงขลา 1,628.03          688.24             42.27% 1) ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทน.สงขลา ทม.

บานพรุ และ ทม.สะเดา

2) เผาดวยเตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ ณ 

/ /              561.02 34.46% กิจกรรมคัดแยกขยะรีไซเคิล ทําปุยหมัก/น้ํา

หมักชีวภาพ ขยะอินทรียเลี้ยงไสเดือน ผาปารี

ไซเคลิ ตลาดนัดรีไซเคลิ รานรบัซื้อของเกา

          1,249.26 76.73% 455,980               

2) เผาดวยเตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ ณ 

ทน.หาดใหญ

3) นําไปทําแทงเชื้อเพลิง (RDF) ณ อบต.คลองหอยโขง

ไซเคลิ ตลาดนัดรีไซเคลิ รานรบัซื้อของเกา

73 นราธิวาส              754.08              108.81 14.43% ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทม.นราธิวาส และ ทม.

สุไหงโก-ลก

/              283.84 37.64% กิจกรรมคัดแยกขยะรีไซเคิล ทําปุยหมัก/น้ํา

หมักชีวภาพ ผาปารีไซเคลิ ตลาดนัดรีไซเคลิ 

รานรับซื้อของเกา

             392.65 52.07% 143,317               

74 ยะลา              601.51              252.66 42.00% ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทน.ยะลา และ ทม.เบตง /              242.05 40.24% กิจกรรมคัดแยกขยะรีไซเคลิ ทําปุยหมัก/น้ํา

หมักชีวภาพ แก็สชีวภาพจากขยะอินทรีย 

ขยะแลกสิ่งของ ธนาคารขยะรีไซเคลิ รานรับ

ซื้อของเกา

             494.71 82.24% 180,569               

75 ปตตานี              662.05               73.72 11.14% 1) ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทม.ปตตานี

2) ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทน.ยะลา

/              286.21 43.23% กิจกรรมคัดแยกขยะรีไซเคิล ทําปุยหมัก/น้ํา

หมักชีวภาพ ขยะรีไซเคลิทําสิ่งประดิษฐ 

ธนาคารขยะ รานรับซื้อของเกา

             359.93 54.37% 131,374               

76 พัทลุง              525.08               46.01 8.76% ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทม.พัทลุง /              192.12 36.59% กิจกรรมคัดแยกขยะรีไซเคิล ทําปุยหมัก/น้ํา

หมักชีวภาพ ขยะอินทรียเลี้ยงสัตว ผาปารี

ไซเคลิ ธนาคารขยะ รานรบัซื้อของเกา

             238.13 45.35% 86,917                

77 กทม         11,598.00         10,378.00 89.48% 1) ฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล ณ อําเภอพนมสารคาม

 จังหวัดฉะเชิงเทรา และ อําเภอกําแพงแสน จังหวัด

นครปฐม 

2) เตาเผาขยะมูลฝอย ณ เขตหนองแขม กทม.

          1,220.00 10.52% กิจกรรมคัดแยกขยะรีไซเคิล ทําปุยหมัก/น้ํา

หมักชีวภาพ ขยะอินทรียเลี้ยงสัตว ผาปารี

ไซเคลิ ธนาคารขยะ รานรบัซื้อของเกา

        11,598.00 100.00% 4,233,270            

รวมทั้งสิ้น 72,457.83        31,802.75        43.89% 21,802.15        30.09%         53,604.89 73.98% 19,565,786          

สรุป : ขอมูล รอบ 12 เดือน (ตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนทั่วประเทศ 72,457.83        ตัน/วัน

ปริมาณขยะมูลฝอยที่ไดรบัการจัดการ 53,604.89        ตัน/วัน 73.98%

ปริมาณขยะมูลฝอยที่กําจัดแบบถูกตอง 31,802.75        ตัน/วัน 43.89%

ปริมาณขยะมูลฝอยที่นํากลับมาใชประโยชน 21,802.15        ตัน/วัน 30.09%



แบบฟอรมที่ 2 การจดัการขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนใน ป 2560

ตัวช้ีวัดที่ 1.2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

ตัวช้ีวัดที่ 1.3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นาํกลับมาใชประโยชน

ขอมูล รอบ 12 เดือน ณ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 (ตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11 12 = 10 * จํานวนวัน

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนนิการ  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่เกดิข้ึน ป 

2560 

(ตัน/วัน)

 กําจัดถูกตองได  

(ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกตอง  นํากลับมาใช

ประโยชน  (ตัน/

วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใชประโยชน  ปริมาณขยะมูล

ฝอยที่ไดรับการ

จัดการ (ตัน/วัน)

 %  1 ตุลาคม 2559 -30

 กันยายน 2560 = 

365 วัน

ปริมาณขยะมูลฝอย

ที่ไดรับการจัดการ 

(ตัน)

อปท. เอกชน

ดําเนินการโดย

  ผลการดําเนินงาน (ต้ังแตวันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 30 กันยายน 2560)

การรายงานผล

1. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนุเคราะหสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคท่ี 1 – 16 รายงานขอมูลผลการดําเนนิงานตามตัวช้ีวัด (รายเดือน) ทุกวันที่ 3 ของเดือน

2. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนุเคราะหสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 และ สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด

   รายงานขอมูลฯ รอบ 10 เดือน กลับมายัง กรมควบคุมมลพิษ เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2560 

3. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนุเคราะหสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 และ สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด

   ตรวจสอบและยืนยันขอมูลฯ รอบ 10 เดือน กลับมายัง กรมควบคุมมลพิษ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2560 

4. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนุเคราะหสํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด

   รายงานขอมูลฯ รอบ 12 เดือน กลับมายัง สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคท่ี 1 – 16 เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2560 

5. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนุเคราะหสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16

   รายงานขอมูลฯ รอบ 12 เดือน กลับมายัง กรมควบคุมมลพิษ เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2560 

6. กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนุเคราะหสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 และ สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด

   ตรวจสอบและยืนยันขอมูลฯ รอบ 12 เดือน กลับมายัง กรมควบคุมมลพิษ เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2560 

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัดที่ 1.2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตองตามหลักวิชาการ

คาเปาหมายของตวัชี้วัด รอบท่ี 1 (31 กรกฎาคม 2560) ขยะมูลฝอยไดรับการจัดการอยางถูกตอง รอยละ 55คาเปาหมายของตวัชี้วัด รอบท่ี 1 (31 กรกฎาคม 2560) ขยะมูลฝอยไดรับการจัดการอยางถูกตอง รอยละ 55

คาเปาหมายของตวัชี้วัด รอบท่ี 2 (30 กันยาน 2560) ขยะมูลฝอยไดรับการจัดการอยางถูกตอง รอยละ 55

ตัวช้ีวัดที่ 1.3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นาํกลับมาใชประโยชน

คาเปาหมายของตวัชี้วัด รอบท่ี 1 (31 กรกฎาคม 2560) ขยะมูลฝอยที่นํากลับมาใชประโยชน รอยละ 21.6

คาเปาหมายของตวัชี้วัด รอบท่ี 2 (30 กันยาน 2560) ขยะมูลฝอยที่นํากลับมาใชประโยชน รอยละ 21.6

* คาเปาหมายตัวชี้วัด ขึ้นอยูกับการกําหนดของ กพร. 

วิธีการคํานวณ :

1. ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนในป พ.ศ. 2560 = อัตราการเกิดขยะมูลฝอย x จํานวนประชากรตามทะเบียนราษฎร ป พ.ศ. 2559

อัตราการเกิดขยะมูลฝอย ตนั/คน/วัน

เทศบาลนคร 0.00189           

เทศบาลเมือง 0.00115           

เทศบาลตําบล 0.00102           

เมืองพัทยา 0.00390           

อบต. 0.00091           

2. สูตรคํานวณ 

ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนในป 2560 ไดรับการจัดการอยางถูกตอง   =  ปริมาณขยะมูลฝอยที่จัดการไดในป 2560 (ถูกกําจัดอยางถูกตอง + นํากลับมาใชประโยชน) (ตัน/วัน) x 100 

ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนในป 2560 (ตัน/วัน)

3. ปริมาณขยะมูลฝอยที่กําจัดอยางถูกตอง หมายถึง ปรมิาณขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนทั่วประเทศในป พ.ศ. 2560 ที่สามารถกําจัดได โดยวิธีการกําจัดแบบถูกตอง ประกอบดวย การฝงกลบเชิงวิศวกรรม (Engineer Landfill) การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill) 

เตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ การแปรรปูเพ่ือผลิตพลังงาน (WTE) การหมักทําปุย (Compost) การแปรรูปขยะเปนเชื้อเพลิง (RDF) และการกําจัดขยะมูลฝอยแบบเชิงกล-ชีวภาพ (MBT) การฝงกลบแบบเทกองควบคมุ (Control Dump) ขนาดนอยกวา 50 ตัน/วัน   

และเตาเผา ขนาดนอยกวา 10 ตัน/วัน ที่มีระบบกําจัดอากาศเสีย

4. ปริมาณขยะมูลฝอยที่นํากลับมาใชประโยชน หมายถึง ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดข้ึนท่ัวประเทศในป พ.ศ. 2560 ไดถูกนํากลับมาใชประโยชน ผานกิจกรรมตางๆ เชน ผาปารีไซเคิล การลองเรือเก็บขยะ กิจกรรม Big Cleaning Day กิจกรรมทําปุยหมัก น้ําหมักชีวภาพ 

กิจกรรมรานรับซื้อของเกาสีเขียว กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน ธนาคารขยะโรงเรยีน ศูนยรีไซเคลิชุมชน กิจกรรมขยะแลกไข ขยะแลกของ กิจกรรมตลาดนัดมือสอง เปนตน



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

One Page รายจังหวัด 
ผลการดําเนินงาน ตัวช้ีวัด “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  

ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

5 



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดเชียงใหม่

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









22,259  -  20,128 =  2,130 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั            ตนั           ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,658 1,456 = 1,349 + 108 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (87%)                  (81%)               (6%) 

                       (90%)                    (10%)



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดเชียงราย

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









13,995  -  8,690 =    5,305 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

 ตนั                   ตนั                           ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,100   664 = 453 +  212 
ตนั/วนั             ตนั/วนั               ตนั/วนั                ตนั/วนั

                       (60%)                (41%)                (19%) 

                       (62%)                      (38%)



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดแม่ฮ่องสอน

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









1,352   -    978 =     373 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั                       ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

 156      115 = 101   +  15 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (74%)                  (65%)               (10%) 

                         (72%)                   (28%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดลําพูน

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









902    -    881 =      22 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                  ตนั          ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  403   290 = 195   +  95 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (72%)                  (48%)               (24%) 

                         (98%)                    (2%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดลําปาง

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









70,206  -  58,083 =  12,123 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                ตนั                             ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  388   347 = 246  +  101 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (90%)                  (63%)              (26%) 

                         (83%)                      (17%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดพะเยา

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









120,000  -  112,866 =  7,134 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                      ตนั                          ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  485    340 = 169   +  171 
ตนั/วนั              ตนั/วนั                ตนั/วนั              ตนั/วนั

                         (70%)                (35%)               (35%) 

                         (94%)                       (6%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดแพร่

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









ไม่มี           ไม่มี         ไม่มี 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  248     237 = 144   +   93
ตนั/วนั                ตนั/วนั             ตนั/วนั                ตนั/วนั

                           (96%)             (58%)                (38%) 



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสุโขทัย

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









85,170  -  79,160 =  6,010 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั                        ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

573        474 = 155 +   319 
ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั                 ตนั/วนั

                        (83%)               (27%)                 (56%) 

                         (93%)                      (7%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดพิษณุโลก

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









24,376  -  24,376 =     0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                    ตนั        ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  894    514 = 306   +  208 
ตนั/วนั              ตนั/วนั               ตนั/วนั               ตนั/วนั

                         (58%)               (34%)                (23%) 

                         (100%)                 (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดน่าน

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









28,390  -  24,568 =  3,822 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                    ตนั                        ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  456    228 = 76   +   153
ตนั/วนั              ตนั/วนั               ตนั/วนั               ตนั/วนั

                       (50%)               (17%)               (33%) 

                         (87%)                    (13%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดพิจิตร

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









36,957  -  34,307 =  2,650 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั            ตนั ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

551       207 = 69  +   139 
ตนั/วนั               ตนั/วนั                ตนั/วนั              ตนั/วนั

                          (38%)                (12%)               (25%) 

                         (93%)                    (7%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดอุตรดิตถ์

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









23,000  -  23,000 =      0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                 ตนั           ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

452       219 = 91   +  128 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (48%)                  (20%)               (28%) 

                         (100%)                    (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดนครสวรรค์

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









27,590  -  24,253 =  3,337 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                ตนั                          ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  585    519 = 419   +  100 
ตนั/วนั             ตนั/วนั               ตนั/วนั                 ตนั/วนั

                        (89%)               (72%)                 (17%) 

                         (88%)                     (12%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดตาก

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









126,941  -  49,674 =  77,267 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                      ตนั                         ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  534    219 = 122   +   96 
ตนั/วนั              ตนั/วนั               ตนั/วนั               ตนั/วนั

                       (41%)                (23%)               (18%) 

                         (39%)                     (61%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดกําแพงเพชร

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









10,940   -   6,338 =   4,602 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั                         ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

373      217 = 145   +   73 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                 ตนั/วนั               ตนั/วนั

                       (58%)                 (39%)                (20%) 

                          (58%)                     (42%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดอุทัยธานี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









4,293  -  3,846 =    447 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                 ตนั                        ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

   95      65 = 55   +    10 
ตนั/วนั              ตนั/วนั              ตนั/วนั               ตนั/วนั

                       (68%)               (58%)               (11%) 

                         (58%)                   (10%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดนครปฐม

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









340,585  -  312,625 =  27,960 

ขยะมูลฝอยตกค้าง   จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                    ตนั                              ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,164   750 = 516  +  234 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (64%)                  (44%)               (20%) 

                          (92%)                          (42%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสุพรรณบุรี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









144,923  -   87,522 =  57,401 

ขยะมูลฝอยตกค้าง     จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                      ตนั                          ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  784    347 = 136  +   211 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                 ตนั/วนั               ตนั/วนั

                       (44%)                  (17%)               (27%) 

                          (60%)                     (40%)           



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดชัยนาท

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









346,092  -  345,994 =   98 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้         คงเหลือ

ตนั                      ตนั                         ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

 326    234 = 113   +  121 
ตนั/วนั              ตนั/วนั                 ตนั/วนั               ตนั/วนั

                       (72%)                 (35%)               (37%) 

                          (100%)                     (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสมุทรสาคร

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









50,000  -  50,000 =     0

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                    ตนั   ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

940      599 = 12   +   587
ตนั/วนั            ตนั/วนั                   ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (64%)                    (1%)                (62%) 

                         (100%)                   (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดนนทบุรี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









ไม่มี           ไม่มี         ไม่มี

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,680 1,680 = 1,295 + 385 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (100%)                  (77%)               (23%) 



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสมุทรปราการ

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









10,090,000 - 9,550,952 =  539,048 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้         คงเหลือ

ตนั                         ตนั               ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

2,362   2,347 = 1,845 + 502 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (99%)                  (78%)               (21%) 

                             (95%)                        (5%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดปทุมธานี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









167,000 - 101,330 =   65,670 

ขยะมูลฝอยตกค้าง     จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                  ตนั                                ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,676  650 = 283   + 367 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (39%)                  (17%)               (22%) 

                          (61%)                          (39%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









780,031 - 467,445 =  312,586 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                  ตนั                              ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,153  818 = 553  +  264 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (71%)                  (48%)               (23%) 

                          (60%)                         (40%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดอ่างทอง

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









98,550  -  98,550 =      0

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั               ตนั  ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  285     248 = 103 +  145 
ตนั/วนั               ตนั/วนั                ตนั/วนั              ตนั/วนั

                         (87%)                 (36%)              (51%) 

                      (100%)                      (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสิงห์บุรี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









24,000  -  11,784 =  12,216 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                    ตนั            ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  244    136 = 63   +   73 
ตนั/วนั              ตนั/วนั                 ตนั/วนั              ตนั/วนั

                        (56%)                  (26%)               (30%) 

                          (49%)                     (51%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสระบุรี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









191,156  -  188,234 =  2,923 

ขยะมูลฝอยตกค้าง     จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                      ตนั                           ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

747     649 = 448 +   201 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (87%)                  (60%)               (27%) 

                          (98%)                       (2%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดเพชรบูรณ์

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









206,878  -  158,084 =  48,794 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้         คงเหลือ

ตนั                      ตนั  ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  950    428 = 135 +  294 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (45%)                  (14%)               (31%) 

                             (76%)                     (24%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดลพบุรี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









356,608  -  286,820 =  69,788 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้         คงเหลือ

ตนั                      ตนั                            ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  715    306 = 59   +   247 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั               ตนั/วนั

                       (43%)                   (8%)                 (35%) 

                              (80%)                       (20%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดนครนายก

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









145,410  -  129,888 = 15,522 

ขยะมูลฝอยตกค้าง     จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                      ตนั  ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  239    156 = 71 +   85 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (65%)                  (30%)               (36%) 

                             (89%)                       (11%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดปราจีนบุรี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









556,680  -  479,158 = 77,522 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้         คงเหลือ

ตนั                      ตนั            ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

516     249 = 100 +   149 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (48%)                  (19%)              (29%) 

                             (86%)                      (14%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดราชบุรี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









464,000 -  426,964 =  37,036 

ขยะมูลฝอยตกค้าง     จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั                               ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  828    698 = 303 +   395 
ตนั/วนั              ตนั/วนั              ตนั/วนั                ตนั/วนั

                       (84%)               (37%)                (48%) 

                          (92%)                           (8%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดกาญจนบุรี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









934,598 - 753,227 = 181,371 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั  ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

809     609 = 143 +  466 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (75%)                  (18%)               (58%) 

                          (81%)                       (42%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสมุทรสงคราม

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









ไม่มี           ไม่มี          ไม่มี

ขยะมูลฝอยตกค้าง     จัดการได้        คงเหลือ

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  186   139 = 87 +   52 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (75%)                  (47%)               (28%) 



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดเพชรบุรี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









    652,896  - 546,164 = 106,732 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั               ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

462     332 = 156 +  176 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (72%)                  (34%)               (38%) 

                          (84%)                        (16%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









440,792  -  409,510 =  31,282 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                      ตนั              ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

507     403 = 278 +  125 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (79%)                  (55%)               (25%) 

                             (93%)                        (7%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดอุดรธานี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









7,249   -   7,249 =       0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง      จัดการได้       คงเหลือ

ตนั                    ตนั             ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,622 1,046 = 320 +  726 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (64%)                  (20%)               (45%) 

                          (100%)                     (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดหนองคาย

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









17,300  - 10,129 =  7,171  

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                  ตนั  ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  508     358 = 164 +  194 
ตนั/วนั               ตนั/วนั              ตนั/วนั               ตนั/วนั

                          (70%)              (32%)               (38%) 

                          (59%)                   (41%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดเลย

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









10,500   -  7,245 =   3,255 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                 ตนั           ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

630      216 = 22 +   194 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (34%)                  (3%)                (31%) 

                         (69%)                    (31%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดนครพนม

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









49,200  -  49,200 =      0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                 ตนั            ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  668   340 = 87 +  252 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (51%)                  (13%)               (38%) 

                        (100%)                     (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสกลนคร

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









21,870  -  21,870 =     0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                 ตนั            ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

 1,128  526 = 138 +  388 
ตนั/วนั             ตนั/วนั                 ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (47%)                  (12%)               (34%) 

                        (100%)                     (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดบึงกาฬ

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









17,985  -  11,672 =  6,314 

ขยะมูลฝอยตกค้าง  จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                 ตนั           ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

397      197 = 27 +  170 
ตนั/วนั              ตนั/วนั                 ตนั/วนั              ตนั/วนั

                         (50%)                  (7%)               (43%) 

                        (65%)                     (35%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดขอนแก่น

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









723,691 -  548,328 = 175,363 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

    ตนั                       ตนั ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,946    1,600 = 606 +  994 
ตนั/วนั               ตนั/วนั               ตนั/วนั              ตนั/วนั

                         (82%)                (31%)               (51%) 

                            (76%)                     (24%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดมหาสารคาม

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









66,562  -  62,313 =  4,249 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                     ตนั                         ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

911      645 = 136 +  509 
ตนั/วนั              ตนั/วนั                 ตนั/วนั             ตนั/วนั

                         (71%)                 (15%)              (56%) 

                           (94%)                      (6%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









45,294  -  39,581 =  5,713 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั           ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

979     885 = 294 +   591 
ตนั/วนั                ตนั/วนั              ตนั/วนั                ตนั/วนั

                           (90%)              (30%)                 (60%) 

                           (87%)                     (13%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดชัยภูมิ

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









30,101  -   28,048 =   2,054 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                    ตนั            ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,074    877 = 60  +   817 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (82%)                   (6%)               (76%) 

                           (93%)                     (7%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดหนองบัวลําภู

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









29,662  -  29,662 =     0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                    ตนั            ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

494      392 = 63   +  329
ตนั/วนั              ตนั/วนั                 ตนั/วนั             ตนั/วนั

                        (79%)                  (13%)              (67%) 

                        (100%)                       (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดนครราชสีมา

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









760,825 - 686,954 = 73,871 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                     ตนั         ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

 2,461   1,666 = 708 +  958 
ตนั/วนั               ตนั/วนั               ตนั/วนั                ตนั/วนั

                          (68%)               (29%)                 (39%) 

                            (90%)                  (10%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสุรินทร์

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









72,463  -  72,463 =    0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                  ตนั           ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,289      570 = 110 +  461 
ตนั/วนั               ตนั/วนั               ตนั/วนั              ตนั/วนั

                          (44%)                (9%)               (36%) 

                        (100%)                    (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดบุรีรัมย์

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









124,736 - 124,736 =     0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

  ตนั                    ตนั           ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,565    778 = 196 +  582 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (50%)                  (12%)               (37%) 

                           (100%)                     (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดศรีสะเกษ

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









117,784  -  117,784 =    0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                      ตนั          ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,402     439 = 122 +  317 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (31%)                  (9%)               (23%) 

                           (100%)                    (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดอุบลราชธานี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









123,706  -  119,718 =  3,988 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                      ตนั             ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,482   1,254 = 870 +  384 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั                ตนั/วนั

                       (85%)                  (59%)                 (26%) 

                            (97%)                        (3%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดอํานาจเจริญ

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









44,828   -   43,988 =   840 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                      ตนั         ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  202    152 = 88 +   65 
ตนั/วนั              ตนั/วนั                 ตนั/วนั              ตนั/วนั

                        (75%)                  (43 %)              (32%) 

                             (98%)                   (2%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดยโสธร

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









80,506  -  80,506 =     0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั              ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

517       426 = 69 +  357 
ตนั/วนั                ตนั/วนั                 ตนั/วนั             ตนั/วนั

                        (82%)                  (13%)              (69%) 

                        (100%)                        (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดมุกดาหาร

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









55,581  -   55,250 =   331 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                    ตนั  ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  125    109 = 74 +   35 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (87%)                  (59%)               (28%) 

                           (99%)                     (1%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดร้อยเอ็ด

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









217,656  -  170,099 = 47,557 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                     ตนั             ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

930      724 = 270 +  454 
ตนั/วนั              ตนั/วนั                ตนั/วนั              ตนั/วนั

                         (78%)                (29%)              (49%) 

                        (78%)                      (22%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดชลบุรี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









4,300,049 - 3,996,997 =  303,052 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                         ตนั ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

2,581 2,327 = 1,852 + 476
ตนั/วนั              ตนั/วนั                  ตนั/วนั             ตนั/วนั

                       (90%)                   (72%)              (18%) 

                       (93%)                         (7%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดระยอง

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









39,240  -   26,280 =   12,960 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                     ตนั              ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

954      954 = 726  +   228 
ตนั/วนั              ตนั/วนั               ตนั/วนั               ตนั/วนั

                        (100%)               (76%)               (24%) 

                        (67%)                       (33%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดตราด

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









82,947   -   17,547 =  65,400 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                        ตนั            ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

253      177 = 117 +  60 
ตนั/วนั               ตนั/วนั                ตนั/วนั              ตนั/วนั

                        (70%)                 (46 %)              (24%) 

                        (21%)                      (79%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดจันทบุรี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









83,415   -  70,196 =  13,219 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                     ตนั             ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

443       334 =  259 +   75 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (75%)                  (58%)               (17%) 

                        (84%)                       (16%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดฉะเชิงเทรา

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









305,000 - 256,978 =  48,022 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                ตนั ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

751       420 = 240 +  180 
ตนั/วนั                ตนั/วนั              ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (56%)               (32%)              (24%) 

                   (84%)                         (16%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสระแก้ว

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









120,109  -  53,655 =  66,454 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                     ตนั            ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

525       213 = 43 +  170 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (40%)                   (8%)                (32%) 

                        (45%)                      (55 %)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









1,042,847 - 920,742 = 122,105 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                      ตนั                            ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,031    851 = 399 + 452 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (83%)                  (39 %)              (44%) 

                        (88%)                      (12%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดชุมพร

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









200,359  -  178,759 = 21,600 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                       ตนั            ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

364      194 = 19 +  176 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (53%)                   (5%)                (48%) 

                        (89%)                      (11%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









1,191,719 - 283,294 =  908,425 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                      ตนั  ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  966    506 = 73 +  433 
ตนั/วนั              ตนั/วนั                 ตนั/วนั             ตนั/วนั

                       (52%)                  (8%)               (45%) 

                        (24%)                      (76%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดระนอง

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









296,992  -  296,992 =    0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                     ตนั          ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  186      96 =   ไม่มี +  96 
ตนั/วนั               ตนั/วนั               ตนั/วนั              ตนั/วนั

                         (51%)                 (0%)               (51%) 

                       (100%)                   (22%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดภูเก็ต

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









ไม่มี    ไม่มี          ไม่มี

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

943      943 = 857 +   86 
ตนั/วนั              ตนั/วนั                ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (100%)                (91%)               (9 %) 



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดตรัง

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









212,719  -  212,719 =   0 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                       ตนั                      ตนั

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  668     429 = 130 +  299 
ตนั/วนั                ตนั/วนั               ตนั/วนั             ตนั/วนั

                          (64%)                (19%)              (45%) 

                        (100%)                   (0%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดพังงา

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









179,363  - 102,456 =  76,907 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                    ตนั                             ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

296      179 = 84 +   95 
ตนั/วนั              ตนั/วนั                 ตนั/วนั              ตนั/วนั

                         (61%)                 (28%)               (32%) 

                        (57%)                       (43%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสตูล

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









24,894  -   24,065 =    829 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั            ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

304      244 = 66   +   178 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (80%)                  (22%)               (58%) 

                        (97%)                    (3%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดกระบี่

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









245,819 - 155,640 = 90,179 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั             ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

570       315 = 178 +  137 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (55%)                  (31%)               (24%) 

                        (63%)                    (37%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดสงขลา

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









2,471,840 - 2,435,806 = 36,035 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                             ตนั               ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

1,628 1,249 = 688 +  561 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั             ตนั/วนั

                       (77%)                  (42%)               (34%) 

                        (99%)                         (1%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดนราธิวาส

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









79,096  -   30,991 =   48,105 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั               ตนั 

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

754     393 = 109 +  284 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (52%)                  (14%)               (38%) 

                       (39%)                       (61%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดยะลา

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









201,001 - 188,958 = 12,043 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                   ตนั            ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

  602    495 = 253 + 242 
ตนั/วนั              ตนั/วนั                  ตนั/วนั             ตนั/วนั

                         (82%)                  (42%)              (40%) 

                       (94%)                     (6%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดปัตตานี

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









67,158  -   33,526 =   33,632 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                    ตนั  ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

 662     360 = 74 +  286 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (54%)                  (11%)               (43%) 

                        (50%)                     (50%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
จังหวัดพัทลุง

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 และ สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 76 จังหวัด

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









144,002  -  124,580 = 19,422 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ตนั                     ตนั             ตนั  

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

525       238 = 46 +   192 
ตนั/วนั                ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                        (45%)                   (9%)                (37%) 

                        (87%)                       (13%)       



การจัดการขยะมลูฝอยและขยะมูลฝอยตกค้าง
กรุงเทพมหานคร

ตัวช้ีวัดของกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ท่ีมา : สํานักส่ิงแวดล้อม กรุงเทพมหานคร

จัดทําโดย : ส่วนขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล สํานักจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคุมมลพิษ









ไม่มี            ไม่มี         ไม่มี 

ขยะมูลฝอยตกค้าง    จัดการได้        คงเหลือ

ขยะเกิดข้ึน    จัดการถูกต้อง   กําจัดถูกต้อง  นํากลับมาใช้ประโยชน์

11,598 11,598 = 10,378 +1,220 
ตนั/วนั            ตนั/วนั                  ตนั/วนั              ตนั/วนั

                       (100%)                 (89%)              (11%) 



รายงานผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัด  “การบริหารจัดการปัญหาขยะมูลฝอย”  
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44)  

ประจําปี
งบประมาณ 
พ.ศ. 2560 

 

ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล / สจก. / คพ. 33 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ท่ีปรึกษา 
นางสุณี ปยิะพันธ์ุพงศ์ อธิบดีกรมควบคมุมลพิษ 
นางสุวรรณา เตียรถ์สุวรรณ รองอธิบดีกรมควบคมุมลพิษ 
นายสุเมธา  วิเชียรเพชร ผู้อํานวยการสํานักจัดการกากของเสียและสารอันตราย 
นายอนุกูน  สุธาพันธ์ ผู้อํานวยการส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
 
ผู้ดําเนินการจัดทํา 
นางสาวภัทรภร  ศรีชาํนิ นักวิชาการสิ่งแวดล้อมชํานาญการ 
นายสุพจิต  สุขกันตะ นักวิชาการสิ่งแวดล้อมชํานาญการ 
นางสาวพรพรรณ  เฟ่ืองอักษร นักวิชาการสิ่งแวดล้อม 
นางสาววิชุตา  กัลยาศริ ิ นักวิชาการสิ่งแวดล้อม 
นายศุภเดช  นิยมทอง  ปฏิบัติงานด้านส่ิงแวดล้อม 
นางสาวจรรยา  มุขพรหม ปฏิบัติงานด้านส่ิงแวดล้อม 
นางสาวอัญชิษฐา  ไชยคิรินทร์ ปฏิบัติงานด้านส่ิงแวดล้อม 
 
ผู้สนับสนุนข้อมูล 
สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคท่ี 1 - 16 
สํานักงานทรพัยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมจังหวัด 76 จังหวัด 
สํานักส่ิงแวดล้อม  กรุงเทพมหานคร 
 
 
 
 
ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  สํานักจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคมุมลพิษ 
92 ซอยพหลโยธิน 7 ถนนพหลโยธิน  
แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ 10400 
โทรศัพท์ : 0 2298 2480 – 3 
โทรสาร : 0 2298 5398 
http://www.pcd.go.th 
 
 

คณะผู้จัดทํา 

5 



ส่วนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
สํานักจัดการกากของเสียและสารอันตราย 

กรมควบคุมมลพิษ
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

92 ซอยพหลโยธิน 7 ถนนพหลโยธิน 
แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ 10400

โทรศัพท์ : 0 2298 2480 – 3
โทรสาร : 0 2298 5398
http://www.pcd.go.th


	1 ปกหน้าปกหลัง ตัวชี้วัด 12 เดือน
	2 เล่ม ตชว ปี 2560 print
	3 print 1 ตชว ปี 2560
	4 print 2 ตชว ปี 2560
	2 เล่ม ตชว ปี 2560 print
	5 onepage ตวช 12 เดือน ปี 2560แก้
	2 เล่ม ตชว ปี 2560 print
	1 ปกหน้าปกหลัง ตัวชี้วัด 12 เดือน

